



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
У ПАРКУ МАЛИШКА ВИСАДИЛИ 150 СОСЕН	ОПТОВИЙ РИНОК "СТОЛИЧНИЙ" ПРИЙМАЄ ПОКУПЦІВ	НАВЕСНІ У МІСТІ З'ЯВИТЬСЯ 21 НОВА АВТОПАРКОВКА	ЦІНИ НА КОМП'ЮТЕРНУ ТЕХНІКУ ЗНИЗИЛИСЯ



Київ створить якісну екосистему для розвитку ІТ-галузі

Це дозволить розпочати реалізацію власних інноваційних продуктів



У роботі круглого столу взяли участь представники провідних бізнес-інкубаторів та автори найбільш успішних українських стартапів

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Столична влада окреслила три головні компоненти для ефективного розвитку ІТ-галузі: сприятлива для бізнесу регуляторна й податкова системи, якісні людські ресурси і міцний ланцюг фінансування. На основі цього за кілька років Київ планує створити якісно новий ІТ-ринок, який працюватиме на розробку українського програмного забезпечення.

Вітчизняні фахівці посідають перші позиції в рейтингах кращих розробників у світі. Але при цьому стартап-проекти українських компаній своєю масштабністю та бюджетом поступаються проектам Росії, Європи, США та Азії. Продаж нашого стартапу Viewdle компанії Google кілька тижнів тому є сьогодні найбільшою історією успіху для України.

Разом з тим минулого року в США венчурні інвестори витратили приблизно \$27 млрд, у Росії — \$400 млн, в Україні — лише \$20 млн. А це означає, що на одного ІТ-фахівця у США прийшлося \$9000, у Росії — \$500, а в Україні — лише \$100. Наша держава поки не може конкурувати з іншими країнами на глобальному ринку стартапів і має низькі показники венчурних інвестицій.

Однак столична влада має чітке уявлення того, що треба зробити в найближчі 2–3 роки для того, аби Київ став одним із ІТ-центрів Східної Європи та був відомий не лише завдяки масштабному офшорно-

му програмуванню. Про це заявив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко під час круглого столу "Made in Kyiv: від аутсорсингу до власного продукту", що проводився у рамках інноваційного форуму "Kyiv City Open Doors".

"Для цього нам треба не тільки готувати гарних фахівців, яких одразу після ВНЗ перекуповують хедхантери, а й створити сприятливу екосистему для розвитку стартапів та венчурного інвестування. Я бачу три головні компоненти для ефективного розвитку ІТ-галузі: регуляторна й податкова системи, які є сприятливими для бізнесу та інновацій, якісні людські ресурси (технічні фахівці та підприємці) і міцний ланцюг фінансування", — пояснив Руслан Крамаренко.

У середньому з тисячі стартапів тільки один стає проектом світового рівня. Тож завдання міської влади — створити умови для реалізації десятків тисяч таких проектів. "Стартап може виглядати дуже при-вабливо, але не дасть вибухового зростан-

ня — ми не можемо знати заздалегідь, який з них буде успішним. Але ми можемо створювати сприятливе середовище. На початковому етапі нам потрібен центр для молоді, котра бажає реалізовуватися у сфері ІТ та програмування. Для цього повинні проводитися конференції, конкурси, створюватися експериментальні проекти, необхідно також запрошувати до столиці провідних фахівців цієї сфери", — сказав Руслан Крамаренко.

Зазначимо, що інноваційний форум "Kyiv City Open Doors" готовий стати платформою для освітніх проектів та мережі центрів підприємництва в технічних ВНЗ. Після цього стартаперів можуть "підхоплювати" бізнес-інкубатори, яких уже чимало в Україні. "Дана галузь вкрай важлива для держави. Цей потенціал потрібно розвивати, підтримувати, закріплювати всіма доступними засобами, у тому числі й на державному рівні", — зазначив "Хрещатику" віце-президент асоціації "Інформаційні технології України" Андрій Бірюков.

Як відомо, у квітні на інноваційний форум "Kyiv City Open Doors" приїхали 13 керівників найбільших венчурних фондів Кремнієвої долини. Половина з них виявили бажання співпрацювати з Києвом і надалі. "Якщо такі візити будуть регулярними, а ми так і плануємо, то вже за кілька років зарубіжний венчурний капітал буде інвестувати в українські стар-

тапи", — упевнений Руслан Крамаренко.

Він наголосив, що аутсорсер та стартапер — це різні учасники ринку, і місту більше цікаві фахівці другого типу — ті, які можуть генерувати ідеї і розвивати свій бізнес. "Сьогодні українські ІТ-фахівці переважно працюють на аутсорсингу, надаючи послуги з розробки програмного забезпечення іншим юридичним особам. Для якісного ж розвитку галузі, я вважаю, міжнародні компанії повинні приходити до Києва. Нам треба відкривати R&D офіси, коли замовник і виконавець є де-факто однією структурою. Коли американська компанія відкриє офіс у столиці і буде вести тут розробки для своїх потреб, це вже буде зовсім інший рівень фахівців", — акцентує заступник голови КМДА.

Крім того, "айтішників" планують забезпечити комфортними робочими місцями, доступом до будь-якої технологічної інфраструктури. Ці завдання може повністю вирішити інноваційний парк Б'юнік-хілл, перша черга якого буде введена вже у 2014 році. За словами віце-президента "Bionic hill" Віктора Галасюка, концепція парку побудована за принципом "працюй — живи — навчайся — відпочивай". Розробники проекту переконані, що зможуть поєднати всі ці складові в єдину дієздатну екосистему, до якої приєднаються успішні вітчизняні та зарубіжні компанії •

У номері

Місто готується до новорічних та різдвяних свят

Відповідне розпорядження підписав голова КМДА
Олександр Попов

СТОР.2

Новий автоподаток — чого очікувати водіям

Експерти прогнозують, що вартість дорогих автовок зросте на 40 %

СТОР.3

Порятунок для товстунів

В інституті ім. О.О. Шалімова людей із зайвою вагою повертають до життя

СТОР.4

Новини

Кияни не залежатимуть від хлібного монополіста столиці

Київ створить власний резерв борошна, з якого виготовлятимуть хліб обласні хлібокомбінати. Відповідне доручення дав голова КМДА Олександр Попов. "Таким чином ми створимо додаткову схему виготовлення хлібобулочних виробів, яка не буде залежати від дій хлібного монополіста ПАТ "Київ-хліб". Другим кроком з боку міської влади стане забезпечення необхідних умов для створення конкуренції на цьому ринку, що теж убезпечить киян від самовільних дій "Київхліба", — підкреслив заступник голови КМДА Руслан Крамаренко. Він пояснив, що сьогодні у столиці діє закон, який регулює ціни на продукти харчування, у тому числі й на хліб, а також передбачає норми рентабельності продукції. Саме перевищення цих норм і стало підставою звернення до АМКУ і Генпрокуратури. "Якщо проаналізувати напрями ціноутворення хлібобулочних виробів та взяти до уваги вартість основних енергоресурсів, то тут ми не бачимо підстав для підвищення ціни на хліб, адже вони останнім часом не дорожчали", — додав Руслан Крамаренко •

У медзакладах триває робота зі створення електронної бази даних пацієнтів

Підготовчий етап із впровадження електронного реєстру пацієнтів вже завершено. У його рамках проведено аналіз наявності відповідних технічних засобів у закладах охорони здоров'я та визначено кількість робочих місць, де встановлять необхідні комп'ютерні програми. Про це повідомляють в ГУ охорони здоров'я КМДА. Зокрема за рахунок субвенції з держбюджету розпочато закупівлю 1168 одиниць комп'ютерної техніки. У 80 поліклініках та амбулаторіях столиці для ведення електронного реєстру пацієнтів вже підготовлено 117 робочих місць. Понад 200 працівників галузі пройшли відповідне навчання та почали працювати з програмним забезпеченням "УкрМедСофт: Стационар" та "УкрМедСофт: Поліклініка". До речі, письмову згоду на обробку персональних даних надали понад 150 тисяч пацієнтів. Нагадаємо, що впровадження електронного реєстру пацієнтів відбувається відповідно до Національного плану дій на 2012 рік щодо реалізації програми економічних реформ на 2010–2014 роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава", затвердженого Указом Президента України. Електронну базу даних пацієнтів використовують у багатьох країнах світу. Закордонний досвід свідчить, що така практика дозволяє значно оптимізувати процеси лікування та профілактики захворювань •

На Хрещатику відкриють Різдвяне містечко

Уже в середині грудня на головній вулиці Києва облаштують Різдвяне містечко. Про це в прямому ефірі телеканалу "Київ" розповіла начальник управління туризму КМДА Тетяна Слишук: "Ми вже йшли з пропозицією щодо організації різдвяного містечка на Хрещатику, Майдані Незалежності, щоб кияни, починаючи з середини грудня, мали змогу підготуватися до основних зимових свят, серед яких: День Святого Миколая, Новий рік, Різдво та Хрещення". За її словами, на території містечка мешканці та гості столиці зможуть купити сувеніри, випити чашку кави або глінтвейну, послухати музику, а також познайомитися з майстрами, які будуть представляти свою продукцію. "Створивши таке містечко, ми започаткуємо гарну міську традицію. Гадаю, що встигнемо до початку грудня, і на Хрещатику пануватиме гарна, святкова атмосфера", — додала пані Слишук •

У столичних школах відновлять роботу питних фонтанчиків

Міська влада планує передбачити для цього відповідне фінансування

Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Питні фонтанчики встановлені майже в усіх навчальних закладах міста, та через відсутність фінансування на їх сервісне обслуговування більшість із них не працює. Щоб забезпечити школи й дитсадки якісною питною водою, у міський бюджет 2013 року мають намір закласти необхідну суму на відновлення роботи всіх питних пристроїв. Про це йшлося на засіданні постійної комісії Київради з питань гуманітарної політики.

ГУ освіти й науки КМДА разом із науково-виробничим товариством "НІМЕКС" (яке займається встановленням установок з обробки питної води в столичних школах) звернулися до профільної комісії міськради з проханням передбачити в бюджеті міста на 2013 рік у розділі "Освіта" кошти в сумі 9,9 млн грн для належного функціонування водоочисного обладнання.

Саме з метою покращення якості води в навчальних закладах столиці ще у 2006 році було розпочато встановлення фонтанчиків питної води. За даними ГУ освіти в період з 2006 по 2010 роки було встановлено 1712 таких об'єктів у 471 навчальному закладі міста та 629 фільтрувальних систем — у харчоблоках.

Втім, як зазначає гендиректор науково-виробничого товариства "НІМЕКС" Микола Нестеренко, очисні установки потребують спеціального догляду — раз на рік водоочисна система вимагає заміни фільтрів. Останні роки на сервісне обслуговування установок кошти не виділялися.

Члени комісії підтримали пропозицію і сподіваються, що вона буде врахована депутатами при формуванні бюджету на наступний рік. "Програма "Питна вода" є складовою програми "Освіта" і надзвичайно актуальна для столиці, — зазначила "Хрещатику" голова постійної комісії Київради з питань гуманітарної політики Алла Шлапак. — Я вважаю, що ці 9 мільйонів, які необхідні для вирішення питання забезпечення питного режиму в навчальних закладах міста, ми зобов'язані передбачити, щоб діти у школах споживали якісну воду" •

МІСТО

Новини

Лікарі Києва за впровадження нових умов оплати праці

Столичні лікарі первинної ланки підтримують зміни щодо запровадження нових умов оплати праці. Про це свідчать результати анкетування медиків, яке проводило Українське рейтингове агентство у рамках науково-практичного семінару “Актуальні питання розвитку сімейної медицини в Україні”. Так, близько 50 % опитаних вважають, що введення системи оплати праці лікаря, при якій враховується обсяг та якість медичних послуг, позитивно вплине на ситуацію галузі охорони здоров’я та покращить становище медиків. Запровадження змін у галузі страхової медицини вбачають необхідним близько 25 % респондентів, а впровадження “Лікарняної каси” — 10 %. Науково-практичні семінари ГУ охорони здоров’я КМДА та група компаній “Мед-експерт” проводять в Києві протягом двох років. Цьогоріч диспути відбуваються у форматі телемостів з регіонами, що дозволяє підвищити кваліфікацію лікарям первинної ланки інших областей ●

У частині проблемних будинків відновили циркуляцію гарячого водопостачання

Міською цільовою програмою “Гаряча вода у Києві” передбачено відновлення в низці київських будинків циркуляції гарячого водопостачання протягом 2011-2015 рр. Всього таких проблемних будов у столиці близько трьох тисяч. Роботи вже виконані в 5-10 % будинків. Про це у прямому ефірі телеканалу “Київ” розповів заступник начальника ГУ житлового господарства КМДА Володимир Баженов. “В першу чергу ми виявили ці будинки, чим раніше ніхто не займався. У 5-10 % споруд циркуляція гарячої води вже відновлена. Я впевнений, що не буде жодного дзвінка по тим адресам, де ми вже відновили людям гаряче водопостачання”,— переконаний Володимир Баженов ●

Весною у місті з’явиться 21 нова парковка

В період з IV кварталу 2012 року по I-II квартал 2013 року КП “Київтранспарксервіс” заплановано відкриття в межах вулично-шляхової мережі міста 21 нового паркувального майданчика загальною чисельністю 626 машиномісць. Про це “Хрещатику” повідомив перший заступник директора КП “Київтранспарксервіс” Денис Салобаєнко. Як відомо, нині у столиці діє 680 паркувальних майданчиків, закріплених за “Київтранспарксервісом” загальною кількістю 24 тис. 435 машиномісць. В межах вулично-шляхової мережі міста організовано 188 відведених майданчиків для денного паркування 5 тис. 373 авто. Окрім муніципальних стоянок, в столиці діють приватні паркінги та паркувальні майданчики, що належать торговельно-розважальним закладам, і вони завантажені всього на 30-40 % ●

Цифра дня

8 524 000 000

гривень становили у столиці надходження з податку на доходи фізичних осіб за десять місяців 2012 року, що більше, ніж на 1 мільярд 335 мільйонів або майже на 19 % у порівнянні з минулим роком

Про це повідомила голова ДПС у м. Києві Ірина Носачова

Столиця готується до новорічних та різдвяних свят

З нагоди святкування Нового року та Різдва у столиці пройде низка загальноміських заходів. Відповідне розпорядження підписав голова КМДА Олександр Попов. Так, у День Святого Миколая, 19 грудня, відбудеться засвічення головної ялинки України, а для дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей влаштують спектакль у Київському національному академічному театрі, концерт у Колонній залі КМДА та подарують солодощі. Також, починаючи з цього дня, для безпритульних дітей організують екскурсії та серію новорічних вистав у Національний музичний академії ім. Чайковського. 22 грудня на Хрещатику відбудеться парад Дідів Морозів-волонтерів, а також благодійні новорічні свята у приміщенні КМДА для знедолених дітей. Зустрічати Новий рік розпочнуть звечора 31 грудня на Майдані Незалежності. У січні 2013-го впродовж дванадцяти днів атлети поміряються силами на Всеукраїнських змаганнях “Різдвяні старти”. Святкування Водохреща 19 січня відбуватиметься на Оболонській набережній біля Свято-Покровського собору та у “Гідропарку”. Крім того, протягом грудня 2012 — січня 2013 року вечори відпочинку з нагоди Новорічних та Різдвяних свят пройдуть в освітніх закладах міста ●

У КМДА провели семінар з питань виконавської дисципліни

Київський міський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації спільно з контролним управлінням КМДА провів тематичний короткостроковий семінар з питань контролю та виконавської дисципліни в органах виконавчої влади. Під час заходу розглядалися питання організації та здійснення контролю за виконанням протокольних доручень, зокрема, указів і розпоряджень Президента України, постанов і розпоряджень уряду, доручень, протоколів доручень голови КМДА, запитів і звернень народних депутатів та депутатів Київської міської ради. У роботі семінару взяли участь керівники управління контролю ГУ документального забезпечення Адміністрації Президента України, департаменту забезпечення документообігу, контролю та роботи із зверненнями громадян Секретаріату Кабміну, відділу контролю апарату Верховної Ради, контрольного управління апарату РНБО України та контрольного управління КМДА ●

Киян запрошують на ярмарки

Як повідомили “Хрещатику” в ГУ внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, 14 листопада у столиці відбудуться сільськогосподарські ярмарки. Зокрема в середу торгуватимуть в Дніпровському районі на просп. Возз’єднання, 2-8; в Подільському — на просп. Правди,31-35; в Шевченківському — на вул. Трудовій, 7-а. На ярмарках споживачам запропонують різноманітні продукти харчування майже з усіх регіонів України: картоплю, овочі, фрукти, м’ясо та м’ясні продукти, рибу та рибопродукти, цукор, борошно-круп’яні вироби, олію, мед, консервовані продукти та інші продовольчі товари від безпосередніх товаровиробників, підприємств харчової та переробної промисловості за цінами на 10-15% нижчими від ринкових ●

Місто прикрашають хвоєю

У парку Малишка висадили 150 сосен, а незабаром 400 смерек з’являться на Оболоні

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

Напередодні 100-річного ювілею від дня народження поета Андрія Малишка у парку його імені пройшла акція з висадки дерев. До робіт долучилися керівництво міста, зеленбудівці, представники естради та студенти. У парку, площею в три гектари, вони висадили 150 сосен. Захід відбувся в рамках програми “Врятуймо Київ від вирубки хвої”.

Навіть дошова погода не завадила охочим озеленити парк. “Завжди долучаюся до таких акцій. Зараз саджу чорну декоративну сосну. На сьогодні у місті вже росте 450 таких дерев. Проте ми висаджуємо не лише хвою, а й яблуні, липи, каштани. Тобто ті види, які звичні для нашої місцевості”,— розповів “Хрещатику” гендиректор КО “Київзеленбуд” Михайло Царенко.

Не пропустив акцію й перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. “Минулого тижня такі ж сосни ми саджали на Оболоні. До речі, у цьому районі запланована висадка ще 400-х смерек, що незабаром надійдуть з Карпат. Досаджують дерева й на Дніпровській набережній. Загалом протягом останнього місяця висаджено близько тисячі дерев”,— зазначив Олександр Мазурчак.

За його словами, бажано, щоб до таких робіт залучалося не лише доросле населення, а й молодь. “Сьогодні серед присутніх багато студентів з педагогічного університету ім. М. Драгоманова. І це чудово! Адже коли молоді люди самостійно висадять дерева, то згодом їх не псувати-



Перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак власноруч посадив декілька сосен

муть, тому що цінуватимуть свою працю”,— додав Олександр Володимирович.

Також до парку приїхав шоумен Олександр Педан й одразу ж взявся за лопату. “Наближається Новий рік. А це той час, коли люди найбільше зрубують ялинки. Хочу своїм прикладом показати, що треба не знищувати дерева, а навпаки — притримувати їх”,— зазначив Олександр Педан.

Воліють бачити красивим місто й співаки брати Борисенки. “Для нас

це вже не перша подібна акція. Адже прагнемо, щоб Київ був зеленим і гарним”,— розповів “Хрещатику” співак Олександр Борисенко.

Як бачимо, місто зайняло активну позицію щодо озеленення паркових зон та вулиць міста. Так, вже цієї весни майже три сотні молодих каштанів прикрашатимуть головну вулицю столиці. “На Хрещатику ми плануємо висадити 270 каштанів. І хочемо посадити якісні види, яких, на жаль, в Україні немає. Тож закупимо їх в Німеччині. А поки що го-

Лише протягом останнього місяця у столиці висаджено близько тисячі молодих дерев

туємо землю під їх висадку. Адже потрібно цілком замінити засолений ґрунт, який призводить до знищення дерев. А це близько 1000 кубічних метрів”,— зауважив перший заступник голови КМДА ●

Ринок "Столичний" вже приймає покупців

Тут можна придбати за оптовими цінами молоко, м’ясо, рибу та ковбаси

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

На оптовому ринку “Столичний”, що на вул. Велика Кільцева, 110-А, працювали великі м’ясо-молочний та рибний павільйони. Тут свої торгові представництва відкрили найбільші вітчизняні компанії-виробники й імпортери. Тож до вибору покупців пропонується широкий асортимент продукції, який складає 3000 пропозицій ковбасних виробів, 650 найменувань молочної продукції і 500 — рибної.

У сучасних терміналах можна придбати живу рибу, охолоджену, свіжоморожену, готову рибну продукцію, різні види м’яса та м’ясопродуктів, м’ясо птиці, численні сорти сиру, молокопродуктів.

Офіційне відкриття нових торговельних приміщень відбудеться за участі керівництва держави та заплановано на 16 листопада. “До цієї дати ми старанно готуємося спільно з орендарями. Торгівля буде проводитись у всіх 72-х приміщеннях, які заплановані для заді. Торговці розробляють особливу цінову пропозицію та широкий продуктовий асортимент. Для прикладу, тільки ковбасних виробів у нас понад 3000 видів. Ексклюзивним також буде вибір охолодженого м’яса, риби та морепродуктів”,— розповів “Хрещатику” гендиректор ринку “Столичний” Олексій Чумак.

За його словами, популяризація ринку, в першу чергу, залежить від позитивних відгуків покупців, які вже відвідали торговельний майданчик, та від дрібних підприємців —



Для покупців на оптовому ринку пропонується широкий асортимент продукції

власників кафе, ресторанів, маленьких магазинів тощо. “Для нас важливо не просто успішно та голосно почати, а закласти високі і особливі стандарти з обслуговування та якості продукції, які на даний момент не можна створити і впровадити ніде, крім сучасного оптового ринку”,— зазначає пан Чумак.

Зауважимо, що у павільйонах створено всі умови для безпечної та професійної торгівлі. Зокрема тут працюють найсучасніші системи промислового та торговельного постачання, що дозволяє підтримувати у приміщеннях увесь рік необхідну, згідно з санітарними нормами, температуру. На об’єкті встановлено енергозберігаючі технології та виключно сертифіковані матеріали.

У терміналах тривають пусконаладжувальні роботи та проводять-

Офіційне відкриття нових торговельних приміщень відбудеться за участі керівництва держави та заплановане на 16 листопада

ся регулювання обладнання. Проте основні будівельно-монтажні роботи вже завершено. “Разом з тим, ще деякий час на об’єкті будуть присутні будівельники для завершення робіт з облаштування приміщень, що будуть введені в експлуатацію у другу чергу. Йдеться про камери загального використання та специфічні технологічні приміщення. Крім того, ми відклали до весни забудову офісно-сервісного центру з торговими галереями, що примикають до діючих торгових павільйонів”,— додав Олексій Чумак.

За словами продавців, працювати на нових робочих місцях — одне за-

доволення. “Раніше торгували з машин. А це не завжди зручно. Тут у нас поряд і санітарні вузли, і касові бокси. Окрім того, збільшився потік покупців”,— розповіла “Хрещатику” продавць м’ясного відділу Олена Осіпчук.

Щодо цін, то вони значно нижчі за магазинні. Приміром, кілограм ковбаси “Коньячної” можна придбати за 39 грн, “Волинської”,— за 38 грн, “Печінкової ковбаси” — за 32 грн, “Мисливської” — за 44 грн, “Краківської” — за 43 грн. Сир “Голландський” — від 50 грн за кілограм, а філе мінтая — близько 28 грн за кілограм ●

Новий автоподаток — чого очікувати водіям

Експерти прогнозують, що вартість дорогих автівок зросте на 40 %



Віктор ЛІСОВСЬКИЙ
"Хрещатик"

Покупцям дорогих автомобілів доведеться переплатити 40% від їхньої вартості в автосалоні. Про це йдеться в законопроекті № 10558, який передбачає нові зміни в Податковому кодексі України.

Під дію документа підпадають легкові автомобілі вартістю понад 700 мінімальних зарплат (понад 765 тис. грн) з об'ємом двигуна більше 3990 см куб. Запропонований автоподаток буде поширюватись не лише на люксові бренди (Rolls-Royce, Maybach, Ferrari та Maserati), а й навіть на такі марки, як BMW, Mercedes, Audi, Lexus, Porsche тощо.

Ціна ідеї

Візьмемо для прикладу модель BMW X6: такі "колеса" в дилерській мережі пропонують у середньому за 100 тис. дол. У разі ухвалення нових змін до Податкового кодексу покупцеві доведеться витратити 140 тис. дол. А що вже говорити про "крутіші" іномарки, вартість яких переважає, скажімо, за 200 тисяч євро?

На думку Мінфіну (який виступає автором цього законопроекту — Авт.), запропоноване нововведення "дасть можливість підвищити вклад заможних громадян у наповнення бюджету". Проте в профільному парламентському комітеті з питань податкової політики висловлюють з цього приводу певні зауваження.

"Передбаченими положеннями цього законопроекту не враховано, що до об'єктів оподаткування не будуть відноситися дорогі марки автомобілів, у яких об'єми двигунів менше 3990 куб. см, а тому не будуть оподатковуватися, — вважає Валерій Хомутинник. — Запропонована ставка оподаткування транспортних

засобів у розмірі 40 % може призвести до суттєвого збільшення вартості автомобілів та зменшення обсягів їх продажу в Україні".

Проти такого автоподатку виступає й головне науково-експертне управління (ГНЕУ) Верховної Ради: "Дискусійною вважаємо пропозицію оподаткувати податком на майно легкові автомобілі з об'ємом циліндрів двигуна понад 3990 куб. см та мотоцикли з об'ємом понад 995 куб. см за ставкою 40 % вартості під час придбання на митній території України або ввезення на митну територію держави з урахуванням податку на додану вартість". Зокрема подані до проекту документи не містять жодних обґрунтувань щодо доцільності встановлення саме такого розміру ставки оподаткування. Крім того, звертаємо увагу на те, що це збільшить вартість автомобілів та мотоциклів на 40 відсотків, однак подані до проекту документи не містять інформації, яким чином вплине запровадження такої пропозиції на відповідний товарний ринок".

Бізнес перейде в тінь?

У свою чергу автодилери вже роблять невтішні прогнози: якщо запропонований законопроект стане законом, то власники автосалонів будуть змушені або закритися, або переходити до "тіньового" ринку.

У цьому переконаний гендиректор Всеукраїнської асоціації автоімпортерів Олег Назаренко: "Для автодилера простіше заплатити 10-відсоткове мито, ніж організувати якісь "каламутні" схеми. Тепер це відновиться, тим більше, що існують схеми, за якими взагалі не сплачуються митні платежі. Наприклад, через оформлення спадщини, агрегатне ввезення, переїзд на постійне місце проживання".

За словами пана Назаренка, один із можливих варіантів ухилення від сплати "автоподатку" — поставка

нових автомобілів під виглядом вживаних. Причина очевидна: згідно із законопроектом № 10558, оподатковуватимуть лише нові автомобілі. В такому разі "тіньова" схема виглядає досить простою: нові машини купуватимуть за кордоном і ставитимуть там на облік (на короткий термін). А потім, після зняття з обліку, "колеса" з нульовим автопробігом вважатимуться такими, що були у використанні.

Запропонований автоподаток буде поширюватись не лише на люксові бренди (Rolls-Royce, Maybach, Ferrari та Maserati), а й навіть на такі марки, як BMW, Mercedes, Audi, Lexus, Porsche тощо

Внаслідок недосконалості законодавства часто-густо створюються штучні передумови для реального ухилення від оподаткування. Наприклад, торгівля раніше вживаними транспортними засобами відходить у зону тіньової через біржі. За неофіційними даними, близько 90 відсотків "беушних" транспортних засобів продається за посередництвом бірж. При цьому оціночна вартість у біржових угодах зазвичай складає не більше 1000 гривень (незалежно від марки та моделі транспортного засобу). А це в десятки, а в окремих випадках і в сотні разів менше їх реальної вартості.

Сьогодні можна навести лише один-єдиний приклад, коли податкові органи виграли судову справу щодо нарахування відповідних сум податку з продажу легкових автомобілів на товарній біржі: під час продажу 17 автомобілів різних марок загальне оподаткування було визначено в сумі 25,5 тис. грн, тоді як за даними ДАІ ринкова вартість цих "коліс" перевищила 287 тис. грн (!). Згідно з постановою Господарського суду м. Києва (щодо позову товарної біржі про визнання недійсним рішення ДПІ у Печерському районі м. Києва, яким біржі було

виставлено податкові зобов'язання в сумі 107,0 тис. грн), заяву позивача так і не задовольнили.

Отже, висновок напрашується невідтінний: якщо запропонований законопроект № 10558 ухвалить, сектор продажу "беушних" транспортних засобів отримає не меншу динаміку розвитку, аніж на ринку таких самих нових товарів. До речі, в Європі автовиробники зобов'язують своїх дилерів займатися зворотним

викупом (trade-in) транспортних засобів, бо ця послуга вирішує одразу дві задачі: стимулює продаж нових авто та розширює клієнтську аудиторію відповідної марки за рахунок залучення нових покупців (які ще не зібрали достатньо грошей на нові "колеса"). Крім того, в багатьох країнах ЄС торгівля уживаними авто за системою зворотного викупу є навіть більш прибутковим бізнесом, аніж продаж нових транспортних засобів.

Усі ці проблеми зникли б, якби у нас замість автобазару був цивілізований прозорий ринок автомобілів, як нових, так і "беушних" ●

Гра в рулетку

На жаль, у нас купівля автомобіля подібна грі в рулетку. Українське законодавство виписано так, що фізична особа-продавець не несе жодної відповідальності перед покупцем при продажу йому неякісного або навіть викраденого автомобіля. Звичайно, постраждалий через суд доведе, що він є добросовісним набувачем (який сплатив гроші). Але в таких випадках придбаний автомобіль вже продати не можна. Як вам перспектива?

Усі ці проблеми зникли б, якби у нас замість автобазару був цивілізований прозорий ринок автомобілів, як нових, так і "беушних" ●

Тенденції

Ціни на комп'ютерну техніку знизилися

Планшети продовжують плавне "захоплення" ІТ-ринку

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

У цьому році ноутбуки, нетбуки і планшети впевнено забирають частину ринку у настільних ПК. Скорочення бюджетів на інформаційні технології в компаніях спричинило зменшення продажів десктопів. У порівнянні з першим півріччям 2011 року їх обсяги збуту в Україні впали на 30 %. Планшети продовжують завойовувати свого споживача.



Цього року в світі буде продано 348,7 млн персональних комп'ютерів, прогнозує дослідницька фірма "IHS iSuppli". Це на 1,2 % менше, ніж у 2011 році, коли продажі склали 352,8 млн комп'ютерів. "Спочатку ми думали, що в 2012 році ринок комп'ютерів буде рости,— зауважує провідний аналітик "IHS" Крейг Стайс.— Але після закінчення трьох кварталів стало зрозуміло, що традиційного зростання показника, у тому числі за рахунок початку навчального сезону, не буде".

Споживачі утримуються від придбання комп'ютерів у зв'язку з нестабільністю світової економіки, відзначають експерти. Крім того, інтерес до комп'ютерів змінюється в бік планшетів і смартфонів. За даними мережі магазинів "DiaWest — Комп'ютерний світ", співвідношення продажів планшетів до нетбуків становить 50% на 55 %, а до ноутбуків — 14 %.

Протягом 2012 року (по жовтень включно) споживачі переважно купували бюджетні ноутбуки. Головним чинном вони звертали увагу на ціну, зовнішній вигляд, процесор і пам'ять, і менше — на розмір жорсткого диска. Також на вибір бюджетних моделей впливав індекс споживчих настроїв.

Сьогодні виробники пропонують покупцям двоєдверні ноутбуки. Також відбувається збільшення обсягу їх оперативної пам'яті (навіть у бюджетних лінійках). Крім того, на ринку вже представлений новий споживчий продукт — ультрабук.

"У 2013 році ми очікуємо, що завдяки впливу таких споживчих характеристик, як мобільність і автономність роботи, відбудеться зміщення діагоналі даних пристроїв у бік зменшення екрану. А саме: розширення модельного ряду ультрабуків з діагоналями 13"3 і 11"6 дюймів. Не на останньому місці залишається увага виробників до їх ваги та дизайну. Ми побачимо безліч стильних і легких моделей. У цілому ж, враховуючи зростаючий інтерес користувачів до мобільних факторів, техніка в 2013—2014 роках буде ставати більш персоналізованою",— коментує "Хрещатику" директор з розвитку групи компаній "DiaWest — Комп'ютерний світ" Радислав Філатов.

Навесні 2012 року на ринку відчувалося істотне перезавантаження ноутбуків, їх продавали практично за собівартістю. Якщо в березні ноутбук можна було придбати за 3000 грн, то в липні такий самий — за 2800 грн. Незважаючи на прогнози фахівців, що з вересня ціни на ноутбуки підвищаться і повернуться до колишнього рівня, вони суттєво так і не змінилися ●



Ділові новини

Загибелі тварин та рослин, занесених до Червоної книги, будуть штрафувати

Уряд збільшив у 10—40 разів розміри компенсацій порушникам, які незаконно видобували, знищували або завдавали шкоду тваринам і рослинам, занесеним до Червоної книги. Відповідну постанову № 1030 затвердив Кабмін. Розміри компенсацій збільшена з 1,2—1,5 тис. грн до 100—110 тис. грн за 1 особину; орла, стерв'ятника, беркута, орлана білохвостого, грифа чорного, балобана, сапсана — з 2,5—3 тис. грн до 100—120 тис. грн за 1 особину; тюленя-чечця —

з 3,4 тис. грн до 120 тис. грн за 1 особину; дельфіна, афаліни — з 1,9—2,55 тис. грн до 100 тис. грн за 1 особину; зубра — з 2,5 тис. грн до 130 тис. грн за 1 особину. Сума компенсації розраховується посадовими особами Державної екологічної інспекції та інших органів влади, уповноважених складати протоколи про адмінправопорушення, виходячи із затвердженого урядовою постановою розміру компенсацій, повідомляють "Українські новини" ●

Індексовані депозити стануть популярними

Банкіри прогнозують високий попит із боку населення на індексовані депозити, гривневий номінал яких прив'язується до курсу долара й, у випадку зниження національної валюти, вкладник зможе розраховувати на перерахунок суми депозиту відповідно до сформованого курсу долара. "Ринок давно чекає інструментів хеджу-

вання ризиків вкладників. Їхнє введення — не прийма, а результат чималої кількості звернень клієнтів, які бажають підвищити гарантії по їхніх вкладах через хеджування валютних ризиків. Тому не сумніваюся, що індексовані депозити знайдуть свого вкладника", — вважає перший заступник голови правління банку "Контакт" Павло Крапівін. З його слів, новий інструмент має погасити перебільшені девальваційні очікування. На думку заступника голови правління "Укрсиббанку" Костянтина Лежніна, новий інструмент хеджування ризиків зацікавить банки тим, що не буде потребувати додаткового резервування, повідомляють "Українські новини" ●

До кінця 2013 року в Києві з'явиться сучасний конгрес-центр

На території Міжнародного виставкового центру до кінця наступного року планують побуду-

вати сучасний Міжнародний конгрес-центр. Його зведення передбачене програмою розвитку туризму в Києві до 2015 року, яку нещодавно було затверджено депутатами Київради. Про це в прямому ефірі телеканалу "Київ" розповіла начальниця управління туризму КМДА Тетяна Слишчик. "Один з напрямів програми розвитку туризму в Києві до 2015 року — це діловий туризм. Якщо ви звернули увагу, в програмі йдеться про будівництво у столиці ділового Міжнародного конгрес-центру на території Міжнародного виставкового центру, що в Дніпровському районі, який планується ввести в експлуатацію вже до кінця 2013 року. Я гадаю, це сприятиме тому, аби залучити до міста серйозних представників світового бізнесу. Адже через те, що у нас бракувало таких великих конгрес-центрів, у Києві не проходили ні серйозні конгреси, ні конференції світового рівня. Тепер це стане можли-

вим", — зазначила начальниця управління туризму ●

Будівельне підприємство "зеконило" на купівлі картини вартістю 320 тисяч гривень

Перевіряючи правильність нарахування податку на доходи фізичних осіб на одному з київських підприємств, співробітники столичної податкової служби виявили факт неповної сплати податку під час операції з продажу антикварної картини. Як виявилось, керівник підприємства, яке займається будівництвом, за рахунок фірми придбав у громадянина вказаний витвір мистецтва, проте будівельне підприємство, будучи податковим агентом, неправильно утримало та перерахувало податок на доходи фізичних осіб, сплативши до бюджету 16 тисяч гривень замість визначених законодавством 54 тисяч гривень. Згідно з нормами Податкового кодексу, доходи від прода-

жу фізичною особою витворів мистецтва (картин, скульптур тощо) та предметів антикваріату оподатковуються за ставкою 15 (17) %, а не за ставкою 5 %, яку отримав підприємство. У результаті виявлених порушень податківцями донараховано понад 38 тисяч гривень податку на доходи фізичних осіб, які керівнику підприємства доведеться сплатити до бюджету ●

У наступному році уряд продовжить виплату компенсацій за знеціненими вкладками

Українцям, які ще не отримали компенсації за знеціненими вкладками Ощадбанку СРСР, не варто хвилюватися. Цей процес буде продовжуватися і в наступному році. Про це заявив прем'єр-міністр України Микола Азаров на своїй сторінці в соціальній мережі "Фейсбук". "У бюджеті 2013 року ці кошти закладені", — зазначив він ●

МЕГАПОЛІС

Порятунок для товстунів

В інституті ім. О. О. Шалімова людей з зайвою вагою повертають до життя



За два з половиною роки в інституті було прооперовано 53 пацієнти з зайвою вагою

Олександра ШЕСТЕРИКОВА
спеціально для "Хрещатика"

Вихідними у Київському міському центрі серця зібралася велика кількість товстунів: тут відбулося перше засідання клубу "Переможці зайвої ваги". Побачавши повних людей по телевізору або на вулиці, ми думаємо: "Менше б по "макдональдсах" ходили!". У людей, далеких від проблем зайвої ваги, повнота асоціюється з великою кількістю їжі на столі та фаст-фудом...

Але ось уже протягом десятиліть учені і медики світу б'ють на сполох: ожиріння — це не просто зайві кілограми, це хвороба, яка загрожує життя людини. А ще — причина інших, дуже серйозних захворювань: цукровий діабет, гіпертонія, слабке серце, болі в суглобах, проблеми із хребтом, ризик інфаркту та інсульту... список можна продовжувати. Тому і живуть товстун менше, а саме їхнє життя перетворюється на боротьбу: прості для звичайних людей речі для товстих — справжнє випробування.

Досягши ваги у 120 кілограмів, вони вже не можуть схуднути самотійно за допомогою дієт або фізичних навантажень. Без допомоги фахівців їм не обійтись. Західні медики, вивчаючи ожиріння, довели, що його можна ефективно лікувати хірургічним методом.

Унікальна операція

Виявляється, хірургічне лікування ожиріння проводиться і в Україні відділом хірургії травного каналу та трансплантатії кишеніка Національного інституту хірургії та трансплантології ім. О. О. Шалімова. Керівник цього підрозділу — доктор медичних наук, професор, заслужений лікар України Іван Тодуров. Саме під керівництвом Івана Михайловича у стінах інституту проводять унікальні операції, які повертають огрядних людей до життя.

Суть її полягає у тому, що хворому видаляють частину шлунка та "вимикають" частину кишечника, щоб вуглеводи засвоювалися у по-

трібному для організму обсязі. Учені довели, що на "дні" шлунка виробляється гормон, який провокує відчуття голоду — грелін. Ця ділянка шлунку і видаляється. Після операції відчуття ситості у хворих настає набагато швидше. Процес схуднення після втручання відбувається дуже стрімко і триває кілька років. Причому пацієнти можуть "запрограмувати" свою вагу на бажану, і процес схуднення на ній зупиниться.

У Європі на початку 2011 року ожирінням страждали більше 15 млн дорослих і понад 15 млн дітей. Учені прогнозують, що до 2015 року зайва вага буде у 2,3 млрд чоловік, а кількість хворих на ожиріння сягне 700 млн.

Операція надзвичайно складна і триває 8 годин. Хворим на ожиріння дуже важко підібрати наркоз, бо вони часто мають цілий "букет" інших тяжких хвороб, тому потрібне застосування препаратів для підтримки роботи серця.

Перевірено на собі

Іван Тодуров про ожиріння знає не з чуток. Маючи середній зріст, ще трохи більше двох років тому він важив 180 кілограмів! Звідси — цукровий діабет 2-го ступеня, високий тиск, хворе серце...

Як справжній лікар, Тодуров перевірів новий метод на собі. Адже іншого способу врятувати себе та довести пацієнтам, що вихід є, у нього не було. Довгий час у відділі вивчали методику, і врешті "ви-

пробували" її на Тодурові. Після операції Іван Михайлович втратив 90 кілограмів, має гарний вигляд і зараз тільки згадує про колишні болячки.

За два з половиною роки відділом було прооперовано 53 пацієнти. Усі зараз задоволені результатом. Кілограми "пішли", забравши із собою і підвищений вміст цукру, і хропіння, і постійний біль у ногах та спіні. На їх місце прийшли добре самопочуття, активність, а головне — бажання жити далі.

До речі, багато українців знають і іншого Тодурова — Бориса Михайловича. Він — директор Київського міського центру серця, доктор медичних наук, професор, лауреат всеукраїнської премії "Гордість країни 2011" в номінації "Лікар року". Саме Борис Михайлович 2000 року вперше в Україні здійснив трансплантацію серця людини.

Вихідними у Київському центрі серця відбулося перше засідання клубу "Переможці зайвої ваги". Організували захід брати Тодурови. Причина зустрічі проста. У нас в країні людям, хворим на ожиріння, нема куди звернутися навіть за порадою, поділитися своїми проблемами, обмінятися досвідом. Тож на захід прийшли і ті, хто схуднув за допомогою згаданої операції, і ті, хто тільки думає про неї.

Слово пацієнтам

Колишня пацієнтка Оксана розповіла, що задовго до зустрічі з лікарями з інституту Шалімова робила бандажування шлунку (за допомогою спеціальної манжети він перетгується, щоб людина не могла багато їсти). Жінка худла, але ман-

жета розтягується, її треба знімати, а значить — робити нову операцію. "Мені було важко дихати, без сліз я не могла пройти і 20 метрів. Жити не хотілося!" — розповіла Оксана. Після операції в інституті Шалімова жінка втратила 60 кілограмів за 11 місяців, цукор у крові знизився, з'явилася купа енергії. Каже, що цей метод просто-таки врятував її.

Ще один пацієнт розповів, що після операції можна їсти все, що завгодно, навіть тістечка, жирну їжу. Нічого не забороняється, а от смаки змінитися можуть. "Я раніше м'ясо дуже любив, а зараз не хочеться", — зазначив чоловік, який виписався 5 тижнів тому.

Разом з ним у палаті лежала жінка з Ірландії. Вона теж була на зустрічі клубу, тільки віртуально — через Скайп. Вона розповіла, що коли дізналася, що через зайву вагу у неї розвинувся цукровий діабет, перелякалася. Адже наслідком хвороби може стати сліпота, гангрена ніг. Почала шукати, де роблять подібні операції. Поїхала до Москви, але там їй відмовили через високий рівень цукру у крові і гіпертонію, сказали, що оперувати небезпечно. В Інтернеті доля звела її з колишньою пацієнткою Тодурова, яка розповіла, що цей метод використовують у Києві. Вона зв'язалася з лікарем, домовилася про зустріч. "Краще хай мені відріжуть шлунок, ніж я осліпну чи залишусь без ніг!" — сказала ірландка, коли вперше зустрілася з медиком. Зараз жінка важить на 18 кілограмів менше, не п'є пігулки від діабету.

Хірургія ожиріння — метод ефективний, але ще дуже молодий. Операції, які проводить Іван Тодуров, почали робити трохи більше тридцяти років тому. Треба сказати, що і коштує таке лікування не дешево. Але якщо порівняти його вартість з закордонним, то різниця досить відчутна. Як зазначають фахівці, проблема зайвої ваги дуже актуальна для українців, адже за статистикою майже 400 тисяч співвітчизників мають критичну стадію ожиріння ●

Новини районів

У Шевченківському районі відкрили школу адаптації для хворих на цукровий діабет

На базі районної поліклініки № 3 Шевченківського району відкрили "Школу соціальної адаптації людей з цукровим діабетом". Завдання нового закладу — поширення знань щодо цієї недуги серед хворих та їх рідних. Відвідувачам розкажуть про критерії компенсації вуглеводного обміну, нормальні показники крові, а також про методи запобігання та лікування можливих гострих та хронічних ускладнень діабету. Буде організоване навчання стосовно самоконтролю (визначення рівня глюкози у крові, ацетону в сечі, ведення щоденника, складання планів харчування).

Заняття в Школі проводитимуться відповідно до затверджених планів. Відвідати заклад можна буде за адресою: вул. Ризька, 1 (районна поліклініка № 3 Шевченківського району).

Загалом в районі проблемі захворюваності на цукровий діабет приділяють значну увагу. Так, нещодавно для людей похилого віку — підопічних Територіального центру — прочитали лекцію на тему "Цукровий діабет".

Як відомо, кількість людей, які страждають на це захворювання, щороку катастрофічно зростає. За прогнозами, кількість таких хворих у нашій країні через 20 років збільшиться майже до 4 млн осіб.

В Шевченківському районі із обстежених в 2012 році 17,5 тисячі осіб вперше виявили цукровий діабет майже у 400 мешканців ●

На Подолі перевірили стан готовності нових амбулаторій сімейної медицини

Голова Подільської РДА Петро Матвієнко перевірів якість виконання ремонтних робіт в майбутніх амбулаторіях сімейної медицини, котрі планують відкрити в грудні 2012 року. Зокрема з метою наближення первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини до населення Подільського району нові медичні заклади працюватимуть за адресами: вул. Полкова, 57 та вул. Бестужева, 32.

Амбулаторії загальної лікарської практики обслуговуватимуть майже 7500 мешканців, яких будуть обстежувати та лікувати по два сімейні лікарі у дві зміни. Окрім цього, організують консультативні прийоми гінеколога та педіатра, проводитимуть забір загальних лабораторних досліджень, працюватиме фізкабінет, аптечний пункт, ЕКГ-кабінет та маніпуляційний.

Нагадаємо, в 2011 році в Подільському районі введено в експлуатацію амбулаторії загальної лікарської практики сімейної медицини на вул. Електриків, 26, вул. Фрунзе, 107, вул. Мостицький, 9 та вул. Волоцький, 47 ●

Творчі колективи Голосієва пройшли атестацію

У цьому році проходить атестація художніх аматорських колективів Голосіївського району на підтвердження та присвоєння звання "народний", "зразковий".

Наразі відбулась атестація з образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва в приміщенні дитячо-юнацького клубу "Веселка" ЦС "Щасливе дитинство". А з вокально-хорового та хореографічного жанру — в приміщенні Національного університету біоресурсів та природокористування України.

Так, вже підтвердили свої звання художні колективи Голосієва: народна студія реконструкції трипільської кераміки "Товариство-Коло-Ра", народна студія "Берегиня" Територіального центру соціального обслуговування, народна "Студія-галерея творчості інвалідів "Ми думом незламні", зразкова студія декоративно-прикладного мистецтва "Умілі руки" дитячо-юнацького клубу ДЮК "Веселка" ЦС "Щасливе дитинство", зразкова студія образотворчого мистецтва "Чарівний пензлик" дитячо-юнацького клубу "Веселка" ЦС "Щасливе дитинство", народний ансамбль пісні і танцю "Колос" НУБІП України, народний вокальний ансамбль "Доброта" Будинку ветеранів Голосіївського району, народний ансамбль танцю "Перлина" МАУП, народний вокальний ансамбль української пісні "Червона калина" Будинку культури "Конча-Заспа", фольклорний гурт "Надвечір'я" мікрорайону "Корчувате".

Управління культури, туризму та охорони культурної спадщини Голосіївської РДА привітало учасників та побажало їм подальших творчих успіхів. Проведення атестації триватиме і надалі ●

У Деснянському районі відкрито Центр зі збору подарунків до Дня Святого Миколая

В організації Товариства Червоного Хреста Деснянського району організовано Центр зі збору подарунків до Дня Святого Миколая.

"Ми запрошуємо організації, компанії, мешканців району стати спонсорами та взяти участь у акції "Подарунки від Миколайчика", яка розпочалася 6 листопада і триватиме до 19 грудня нинішнього року. Подарунки, які буде надано до Центру, отримають діти-сироти, діти з обмеженими можливостями. Також працюватиме пошта Діда Мороза", — розповіла голова районної організації Товариства Червоного Хреста Валентина Романюк.

Центр зі збору подарунків розташований за адресою: м. Київ, вул. Курчатова, 8-а, тел. 518-54-27 ●

Дніпровці влаштували "Родинне свято"

У відділеннях соціально-медичної реабілітації дітей, хворих на ДЦП, а також ранньої соціальної реабілітації дітей-інвалідів територіального центру соціального обслуговування Дніпровського району столиці відбулось відкриття музичне заняття "Родинне свято". Разом із батьками до цього заходу готувалися діти, які проходять курс лікування та реабілітації в відділеннях центру.

Рідні та гості, запрошені на "Родинне свято", з великим задоволенням дивилися й слухали діток, які за допомогою батьків, під чуйним керівництвом вихователів, вчителів-реабілітологів, музичного керівника показували свої здібності. Ганна Василенко й Альона Круглик співали пісні, Богдан Галдецький й Дмитро Бевзюк читали вірші, а Тимофій Литвиненко і Саша Корявий розповіли всім, "які мої мама й тато". Не забули діти й про своїх улюблених дідусів і бабусь. Про них розповіли Аліна Пархоменко і Рінат Мемджанов.

Ведуча свята — вчитель-реабілітолог Марина Полякова — запропонувала гостям та батькам разом із малечю взяти участь у музичній постановці казки "Колобок", роль головного героя якої чудово зіграв Богдан Галдецький.

Наприкінці свята, за звичаєм, дітям влаштували солодкий стіл ●

Святі Косма і Даміан, безсрібники Азійські

Святі безсрібники Косма і Даміан (III ст.) були рідними братами, які народилися в Азії. Батько їхній був грек та язичник, мати — християнка. Вона віддала їх в навчання грамоті до якогось богобоязливого чоловіка. Тут, звичайно, головною наукою було божественне Писання, але в той же час вони, рухомі любов'ю до стражденного люду, вивчали лікарську науку, дізнавалися про цілющі властивості трав і рослин.

Господь благословив добрий їх намір і дарував їм особливу благодать — дар зіслень і чудотворіння. Хвороби припинялись, як тільки починали лікувати Косма і Даміан. Це, зрозуміло, привертало до них безліч хворих всякого роду. Сліпі, криві, розслаблені, біснуваті оточували чудотворців. Але святі цим не обтяжувалися. Мало того, щоб бути доступнішим для хворих, вони самі шукали їх і для цього переходили з міста в місто, з села в село і всім хворим, без різниці статі й віку, звання і стану надавали зіслення.

І ще робили вони не для того, щоб збагатитися або прославитися, а з самою чистою, високою метою — служити стражденним заради Бога, лю-



бов до Бога висловити в любові до ближніх. Тому вони ні від кого ніколи не брали ніякої винагороди за свою працю, ніяких навіть знаків подяки

за власні благодіяння. Даром отримали вони благодать від Бога, даром і роздавали її. Про одне тільки просили вони зіслених ними: щоб ті твердо вірили в Христа, свято жили у Христі. Коли ж зверталися за лікуванням не християни, то вони намагалися одночасно повернути їх до християнської віри. Таким чином, лікуючи тілесні недуги, вони в той же час лікували і недуги душевні.

За це безкорисливе служіння стражденному людству, за ці дивні зіслення хвороб невиліковних Святи Церква величає їх безсрібниками та чудотворцями.

Після смерті святі безсрібники здійснили також багато чудес. У читті-мінеях митрополита Макарія є опис дванадцяти чудес, здійснених безсрібниками та чудотворцями Космою та Даміаном біля чудової і преславної церкви, влаштованої на місці їх поховання. У цю церкву з близьких і далеких країн стікалися хворі всякого роду.

Чудотворці допомагали не тільки хворим людям, а й лікували звірів. Моляться безсрібникам у випадку хвороб, про заступництво при укладанні шлюбу (щоб шлюб був щасливим) і особливо про заступництво учням ●

Інформацію надано Синодальним відділом Української православної церкви

Випуск № 90 (1109)
СЕРЕДА,
14 листопада
2012 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatic.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про затвердження Київської міської програми контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 – 2016 роки

Рішення від 5 квітня 2012 року № 382/7719

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження", рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520 /2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", з метою вирішення питання щодо регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами та врегулювання відносин у сфері утримання та поводження з домашніми та іншими тваринами в місті, в межах функцій органу місцевого самоврядування Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити Київську міську програму контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 – 2016 роки (далі – Програма) згідно з додатком до цього рішення.
- Визначити Головне управління екології та охорони природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) головним розпорядником коштів та відповідальним за реалізацію заходів Програми.
- Головному управлінню екології та охорони природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної

адміністрації) забезпечити виконання Програми в межах загального обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на відповідні роки.

4. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) кожні півроку та щорічно подавати Київській раді звіт про хід виконання Програми.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради 05.04.2012 № 382/7719

Київська міська програма контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 - 2016 роки

1. Паспорт

Київська міська програма контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 - 2016 роки

1.	Ініціатор розроблення Програми	Головне управління екології та природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.10.2011 № 1909 "Про підготовку проекту Київської міської Програми контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 – 2016 роки"
3.	Розробник Програми	Комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин"
4.	Співрозробники Програми	Комунальні підприємства "Приюток для тварин", "Київська міська лікарня ветеринарної медицини", громадські організації
5.	Замовник (відповідальний виконавець) Програми	Головне управління екології та природних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
6.	Учасники (співвиконавці) Програми	Головне управління екології та природних ресурсів; комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин"; комунальне підприємство "Приюток для тварин"; комунальне підприємство "Київська міська лікарня ветеринарної медицини"; громадські організації
7.	Термін реалізації Програми	2012 – 2016 роки
7.1.	Етапи виконання Програми (для довгострокових програм)	I етап – 2012 рік II етап – 2013 – 2014 роки I II етап – 2015 – 2016 рік
8.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми (для комплексних програм)	Кошти бюджету м. Києва
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, у тому числі:	117178,808 тис. грн.
9.1.	Коштів бюджету м. Києва	108868,608 тис. грн.
9.2.	Коштів інших надходжень	8310,2 тис. грн.

- Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма
Одним із важливих критеріїв належності до європейської цивілізації є ставлення суспільства до тварин.

На території міста Києва приблизно кожна 14-та родина має домашню тварину. Для людини є природним утримання домашніх улюбленців, однак їх неконтрольоване розмноження і безвідповідальне ставлення до них власників тварин, з вини яких вони стають загубленими, кинутими у місця продажу, призводить до постійного збільшення кількості безпритульних тварин.

Від ситуації з неконтрольованою народжуваністю домашніх тварин та відповідно чисельністю безпритульних тварин у м. Києві потерпають і мешканці міста, і самі тварини.

Через відсутність у достатній кількості створених та належним чином обладшаних місць та зон для вихулу, дресировальних майданчиків власники здійснюють вихул собак на територіях загального користування, у зелених і рекреаційних зонах, що призводить до збільшення конфліктних ситуацій між власниками тварин та пересічними громадянами (напади на людей, покуси, погіршення санітарного стану в багатоквартирних будинках внаслідок неналежного утримання тварин). Крім того, до збільшення вищезазначених конфліктних ситуацій призводить також велика кількість безпритульних тварин.

У зв'язку з великою чисельністю тварин у місті та не налагодженою системою збору та утилізації відходів життєдіяльності тварин існує загроза ураженості ґрунту (дитячих майданчиків, парків, скверів тощо) збудниками антропоозоонозів і паразитарних захворювань, а також створення умов для високого рівня ризику зараження населення, насамперед дітей.

З іншого боку, неналежний догляд за домашніми тваринами та велика чисельність безпритульних тварин призводять до того, що тварини гинуть та отримують травми у дорожньо-транспортних пригодах, потрапляють у місця, з яких неможливо вибратись, хворіють інфекційними хворобами. Неконтрольована кількість безпритульних тварин призводить до байдужого, негативного, жорстокого ставлення до них, а зрештою й до людей, і таким чином викликає підвищення конфліктогенності в суспільстві.

Принами зазначених явищ є:

- недосконалість нормативно-правової бази у цій сфері.
- Діюча правова база досить поверхнево врегульовує питання утримання домашніх тварин, захисту тварин від жорстокого поводження, регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами, не враховує повною мірою прецедентів, що виникають, і не має чіткого механізму застосування.
- відсутність мотивації серед власників тварин до дотримання встановлених правил утримання тварин.

У місті не створені належні умови для утримання тварин: не створена відповідна інфраструктура – місця і зони для вихулу, дресировальні майданчики, кладовища для тварин, недосконала система реєстрації та ідентифікації тварин, контролю за їх розмноженням, утриманням та подальшими переміщеннями.

- недостатній рівень свідомості, культури та інформованості власників тварин та мешканців міста спричиняє те, що основна частина власників тварин взагалі не дотримуються правил утримання тварин;
- недостатній рівень свідомості, культури та інформованості волонтерів, що опікуються безпритульними собаками та котами, спричиняє те, що значна їх частина взагалі не дотримуються правил утримання тварин, сприяють збільшенню кількості зграй біля об'єктів соціальної сфери, своїми діями погіршують санітарно-епідеміологічний стан у місті.

Популяція безпритульних тварин поповнюється за рахунок: тварин, які мали власника, але були загублені, залишені з ініціативи власника на вулиці, покинуті в місцях несанкціонованого продажу тощо. Слід зазначити, що подібні явища мають місце внаслідок неконтрольованого та безвідповідального розмноження домашніх тварин;

розмноження існуючих безпритульних тварин (одна самка в рік народжує 8 – 12 цуценят); безпритульних тварин, які мігрували з приміських районів на так звані "вільні території".

Як доводити сьовий досвід, масове знищення тварин не вирішує проблеми зменшення їх чисельності, сприяє створенню неконтрольованої ситуації з чисельністю безпритульних тварин, є найбільш неефективним та економічно витратним методом її регулювання та провокує ескалацію жорстокості в суспільстві.

Найбільш ефективним шляхом регулювання чисельності безпритульних тварин є реалізація засобів запобігання неконтрольованому розмноженню тварин, що мають власників, здійснювана державною та/або місцевою владою за участю громадських організацій.

Засобами такого запобігання є:

- стерилізація безпритульних собак та котів;
- пільгова стерилізація тварин, що мають власника, для соціально вразливих верств населення (з низьким рівнем доходу - пенсіонери, інваліди тощо), заходи з заохочення стерилізації;
- просвітницька робота з населенням (соціальна реклама, публікації, теле- й радіопередачі, лекційна робота в навчальних закладах тощо).

25.10.2007 рішенням Київської міської ради № 1080/3913 було ухвалено Програму регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2008 – 2011 рік та нові Правила утримання собак і котів у Києві. Програма передбачала вилів і масову стерилізацію безпритульних тварин з подальшим їх поверненням на місця попереднього перебування (ВСП). У свою чергу Правилами було передбачено відповідальне ставлення власників до здійснення контролю над розведенням домашніх тварин. Таким чином, сучасно Програма й Правила були спрямовані на "перекриття" обох джерел поповнення кількості безпритульних тварин – і їхнє природне розмноження, і поповнення за рахунок неконтрольованого розмноження власницьких тварин.

Але недооцінка зазначених чинників, які сприяють запобіганню неконтрольованому розмноженню тварин, а також неналежний рівень організаційного та фінансового забезпечення унеможливили реалізацію заходів, передбачених вищезгаданими нормативно-правовими актами. Таким чином на сьогодні залишаються відкритим питання недостатньої кількості центрів тимчасової перетримки тварин, відсутності дієвого механізму заохочення власників тварин до їх реєстрації та стерилізації, недосконалої системи контролю за обліком та ідентифікацією тварин, за діяльністю волонтерів-опікунів, а також неконтрольованого розведення та безвідповідального ставлення власників до своїх тварин.

З іншого боку, залишається відкритим питання громадського контролю діяльності та фінансового забезпечення згідно з чинним законодавством відповідальних виконавців Програми, зокрема установ та організацій, які здійснюють вилів та утримання безпритульних тварин у притулках будь-якої форми власності. Також не здійснювались повною мірою інформаційно-просвітницькі заходи, відсутня масштабна соціальна реклама щодо захисту тварин від жорстокого поводження, соціальної значимості і користі домашніх тварин, дотримання прав власності на домашніх тварин.

Зазначені чинники призвели до диспропорцій у реалізації Програми регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами, внаслідок чого істотного покращення ситуації з безпритульними тваринами та санітарно-епідеміологічного і екологічного стану м. Києва не відбулося.

Ситуація з безпритульними тваринами на сьогодні є недостатньо контрольованою, трапляються вбивства тварин та жорстоке поводження з ними, що провокує ескалацію жорстокості в суспільстві та зростання рівня конфліктогенності.

Оскільки зазначені питання залишаються актуальними, а термін дії чинних Програм регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами та вирішення проблем з утримання домашніх тварин вичерпується, виникає необхідність розроблення нової

комплексної Програми, яка враховує актуальність проблеми, усі вищезазначені чинники і спрямована на ефективний контроль над утриманням домашніх тварин і зменшення чисельності безпритульних тварин у місті гуманними методами, зниження соціальної напруги і рівня конфліктогенності, викликаних ситуацією з безпритульними тваринами, запобігання поширенню жорстокості та впровадження в суспільну свідомість стандартів гуманного ставлення до живих істот і шанобливого ставлення до життя як цінності.

3. Мета Програми

Основною метою реалізації Київської міської Програми контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012 – 2016 роки є:

здійснення контролю за утриманням та чисельністю домашніх тварин, які мають власників, у м. Києві;

зменшення кількості безпритульних тварин у м. Києві гуманними методами;

впровадження прийнятих рішенням Київської міської ради від 25.10.2007 № 1079/3912 Положень про функціонування місць та зон для вихулу тварин у м. Києві і про функціонування майданчиків для дресировування собак;

створення комфортних і таких, що виключають жорстокість, умов для життя людей та гуманного середовища для існування тварин;

зниження соціальної напруги і рівня конфліктогенності, викликаних ситуацією з безпритульними тваринами, запобігання поширенню жорстокості;

впровадження в суспільну свідомість стандартів гуманного ставлення до живих істот і шанобливого ставлення до життя як цінності.

Програма визначає основні засади гуманного утримання та поводження із тваринами в місті; правові, економічні та організаційні засади діяльності юридичних та фізичних осіб у сфері утримання та поводження з тваринами.

Програма спрямована на формування в місті Києві повноцінного співіснування людей і тварин та забезпечення проведення єдиної політики у сфері утримання та поводження з тваринами, що відповідає законодавству України.

Для Програми поширюється на собак і котів, які мають власників, а також на безпритульних собак та котів, які знаходяться на території м. Києва.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

Правові аспекти

Програма розроблена відповідно до Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження", а також вимог та наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2002 № 1098 "Про паспорти бюджетних програм", Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589.

Програма базується на Конституції України, законах України "Про захист тварин від жорстокого поводження", "Про тваринний світ", "Про охорону навколишнього природного середовища", "Про ветеринарну медицину", "Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про столицю України – місто-герой Київ", "Про об'єднання громадян", "Про інформацію", "Про доступ до публічної інформації", стандартах і директивах Міжнародного Епізоотичного Бюро (ОІЕ) 2009 року, рекомендації Міжнародної коаліції по регулюванню чисельності тварин-компаньйонів (ICAM Coalition) 2007 року та інших нормативно-правових актів у сфері утримання та поводження з домашніми тваринами, інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сферах місцевого самоврядування, діяльності громадських організацій та захисту об'єктів тварин і протидії жорстокому поводженню з тваринами.

Незважаючи на існування низки нормативно-правових актів у сфері утримання та поводження з домашніми тваринами, захисту тварин від жорстокого поводження, чинна правова база все ще має значну кількість прогалин, що унеможливує ефективне вирішення питань, пов'язаних з порушеннями проблемами.

Тому існує необхідність у її вдосконаленні шляхом внесення змін, доповнень та уточнень до чинних нормативних актів, а також розробки нових як на загальнодержавному, так і місцевому рівнях.

Зокрема, потребує нормативного врегулювання питання підвищення рівня відповідальності за порушення правил утримання тварин, здійснення контролю за продажем тварин, збирання, знешкодження і утилізації загублених тварин та відходів життєдіяльності тварин, центрів та пунктів тимчасової перетримки тварин та притулків для тварин.

У цій Програмі терміни вживаються в такому значенні:

- гуманне ставлення до тварин – дії, що відповідають вимогам захисту тварин від жорстокого поводження і передбачають доброзичливе ставлення до тварин, сприяння їх благоу, покращення якості їх життя тощо;
- домашні тварини (непродуктивні) – собаки та коти, які утримуються власниками як домашні улюбленці, компаньйони-помічники (поводирі незрячих, охорончі житла та іншого майна), що знаходяться під контролем (наглядом) власника, членів його сім'ї або уповноваженої власником особи, а також повинні бути ідентифіковані;
- безпритульні тварини – собаки та коти, покинуті, загублені, що втекли або іншим чином залишилися поза межами свого утримання без догляду людини, а також ті з них, що утворили напіввільні угруповання, здатні народжуватися поза контролем людини;
- опікувані тварини – піддані щепленням та стерилізації собаки та коти, що перебувають під опікою фізичних осіб, підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності, громадських і благодійних організацій в умовах повністю або частково створених діяльністю людини;
- опікун тварини - фізична особа, підприємство, установа, організація незалежно від форм власності, громадські і благодійні організації, що опікуються тваринами на волонтерських засадах і несуть відповідальність за стан тварини;

опіка над твариною – догляд за опікуваною твариною для забезпечення її біологічних, видових та індивідуальних потреб, забезпечення заходів з профілактики захворювань тварини та спрямованих на недопущення її безконтрольного розмноження без зміни її ареалу перебування;

власник тварини – юридична або фізична особа, яка здійснює догляд за твариною, що належить їй на праві власності або на інших підставах, що не суперечать законодавству, і несе відповідальність за стан тварини та її дії згідно з чинним законодавством;

утримання в домашніх умовах – утримання домашніх собак та котів в умовах, що виключають їх вільне переміщення за межами квартири, подвір'я окремого будинку;

стерилізація – гуманний метод регулювання чисельності тварин шляхом хірургічного позбавлення тварини здатності до відтворення потомства (репродуктивної здатності);

евтаназія – гуманні методи умиртвіння тварин, що виключають їх передсмертні страждання;

жорстоке поводження з тваринами – побій, знущання, залякування, навмисне поранення та каліцтво тварин; дратування тварин, нацьковування одних тварин на інших; покинення тварин без догляду або в безпорадному стані; порушення зоотехнічних, зоогігієнічних та ветеринарно-санітарних норм їх утримання; вчинення над тваринами експериментів та процедур, що спричиняють страждання та/або здійснюються з порушенням закону; використання технічних засобів, які примушують тварин до перебування у протиприродних позиціях, що викликають надмірні страждання, пошкодження тіла або загибель тварин; транспортування тварин способами, що призводять до страждань та стресу тварин; використання жорстоких способів у вихованні та годуванні тварин; інші дії, що суперечать нормам чинного законодавства, які спрямовані на захист тварин від жорстокого поводження, та спричиняють тваринам біль, каліцтва, травми, страждання, стрес, призводять до їх

передчасної загибелі;

жорстоке умиртвіння тварин – умиртвіння тварин без застосування знеболюючих засобів, що запобігають відчуттю тваринами болю і страху; соціалізація тварин – спрямований на адаптацію тварини до співіснування з людьми процес засвоєння навичок і зразків поведінки, які роблять тварину соціально безпечною;

притулки для тварин – неприбуткові установи, спеціально призначені для утримання тварин постійно або тимчасово та облаштовані згідно з вимогами чинного законодавства;

карантинування – заходи щодо запобігання занесенню заразних захворювань, що передбачають тимчасове ізольоване утримання тварин (на карантинних майданчиках) та проведення необхідних лабораторно-діагностичних досліджень тварин, які надійшли до місць утримання; центри тимчасової перетримки тварин (карантинний майданчик) – спеціально обладнані приміщення або частини приміщень, призначені для проходження карантину та перетримки безпритульних тварин, після стерилізації, до моменту повного одужання (впродовж 8 – 10 ділей) і передачі під опіку;

особливо небезпечні хвороби – зоонози, що входять до списку особливо небезпечних хвороб і можуть швидко поширюватися у значних масштабах незалежно від державних кордонів, які в подальшому матимуть значні соціально-економічні наслідки або можуть становити загрозу для здоров'я людини чи тварини і суттєво вплинути на міжнародну торгівлю тваринами та продуктами тваринного походження; зоонози – хвороби, що передаються людям від тварин;

реєстрація та облік тварин – процес обліку та ідентифікації тварин шляхом збирання та занесення відповідної інформації щодо тварини та її власника або опікуна до загальної електронної бази з урахуванням вимог Закону України "Про захист персональних даних", постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Положення про Державний реєстр баз персональних даних та порядку його ведення" від 25.05.2011 № 616 та ін., видача власникам або опікунам тварин реєстраційних посвідчень та відмітних знаків з метою контролю за чисельністю тварин в Києві та за дотриманням власниками та опікунами тварин ветеринарних та санітарно-епідеміологічних вимог;

ідентифікація тварин – присвоєння тварині особистого ідентифікаційного номера шляхом електронної ідентифікації, маркування тощо;

єдиний реєстр опікунів тварин – загальноміська база даних, що функціонує в електронному режимі та містить інформацію щодо всіх зареєстрованих у Києві опікунів тварин, яку веде комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин";

загальна електронна база даних непродуктивних тварин у м. Києві – автоматизована система збору, накопичення, обробки та зберігання даних, що містить інформацію щодо всіх зареєстрованих у м. Києві тварин, коті мають власників або опікунів, яку веде комунальне підприємство "Центр ідентифікації тварин";

об'єкти соціально-культурного призначення – об'єкти охорони здоров'я, дитячі дошкільні заклади, будинки-інтернати для престарілих та інвалідів, табори відпочинку та оздоровлення дітей, об'єкти культури й аматорського спорту, заклади освіти.

Концептуальною основою шляхів і засобів розв'язання проблеми є: взаємодія органів державної влади, місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства та закладів освіти і науки;

комплексність і збалансованість заходів, їх зв'язок з актуальними проблемами міста, зокрема, поліпшенням санітарного та епізоотичного стану;

врахування основних загальнодержавних нормативно-правових та директивних документів, що стосуються державної політики в галузі охорони тварин;

поширення державної політики в напрямі європейської інтеграції щодо приведення міста до рівня європейської столиці у сфері охорони тварин та створення відповідної інфраструктури;

ініціювання внесення змін щодо вдосконалення нормативно-правової бази (в межах компетенції місцевого самоврядування) з питань охорони тварин на рівні міста;

забезпечення на міському рівні відповідно до Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження" розроблення та впровадження механізмів контролю народжуваності та утримання домашніх та опікуваних собак та котів, регулювання чисельності безпритульних тварин і підвищення ефективності заходів із запобігання жорстокому поводженню з тваринами;

широке впровадження новітніх методів та технологій гуманного поводження з безпритульними тваринами;

пропаганда гуманного ставлення до тварин серед населення міста, формування культури поводження з домашніми і безпритульними тваринами.

Заходи щодо виконання завдань Програми

Здійняючи контроль за дотриманням правил утримання домашніх тварин. Реєстрація та ідентифікація

З метою забезпечення комфортних умов співіснування людей і домашніх непродуктивних тварин у місті, зменшення кількості конфліктних ситуацій, пов'язаних з тваринами, зменшення випадків покусів собаками людей або травмування інших тварин, зменшення кількості бездіяльних та безпритульних тварин, формування гуманного відношення до тварин необхідно здійснювати постійний контроль за дотриманням встановлених правил утримання тварин. З цією метою мають регулярно проводитись рейди-перевірки по території м. Києва, особливо в парках, скверах, де здебільшого здійснюється вихул тварин, та в місцях громадського відпочинку, а також має здійснюватися реагування на звернення, скарги, повідомлення громадян про факти порушень правил утримання тварин.

У разі виявлення правопорушень, пов'язаних з утриманням тварин, з метою притягнення до відповідальності має бути встановлений власник тварини. Найбільш ефективний спосіб ототожнення тварини з конкретним власником – це використання реєстрації та ідентифікації.

Реєстрація та ідентифікація є важливим засобом для здійснення єдиного обліку тварин, які утримуються юридичними та фізичними особами, у т. ч. для організації пошуку загублених тварин та повернення їх власникам; контролю за чисельністю безпритульних тварин; здійснення контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних вимог; забезпечення епізоотичного благополуччя; вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з утриманням домашніх собак та котів.

Реєстрація та ідентифікація тварин може бути основою для застосування відповідної законодавчої бази (включаючи законодавство, згідно з яким власник несе відповідальність за виникнуту на вулицю тварину, і норми про обов'язкові регулярні щеплення від сказу). Це має підвищити відповідальність власників, оскільки по тварині можна ідентифікувати його господаря.

Реєстрація проводиться одноразово і вважається дієюною протягом усього життя тварини, крім випадків втрати або пошкодження жетону.

Ідентифікація тварин здійснюється візуальним способом (жетон) та електронним (чіпванням).

Дані про тварину та її власника вносяться до загальної електронної бази домашніх непродуктивних тварин у м. Києві.

Створення інфраструктури для утримання домашніх непродуктивних та інших тварин у м. Києві

Для покращення санітарно-епідеміологічного, епізоотичного та екологічного стану міста, зменшення кількості випадків порушення власниками собак вимог Правил утримання домашніх собак та котів у м. Києві має бути створена відповідна інфраструктура – майданчики для дресування, зони та місця для вихулу, а також місця для поховання тварин.

Майданчики для дресування собак створюються з метою: підвищення рівня керованості та адаптованості в умовах міста собак усіх порід; проведення тестування за Про

6Хрещатик 14 листопада 2012 року

затверджено відповідальним органом влади в м. Києві, з метою встановлення ступеню адаптації тварини в умовах міста, у т. ч. потенційно небезпечних собак та собак, яких визнано небезпечними; проведення виховної роботи з підлітками та молоддю, включаючи допризовну підготовку;

сприяння проведенню інформаційно-просвітницьких заходів щодо утримання, використання та захисту від жорстокого поводження тварин у м. Києві.

Місця та зони для вихулу тварин створюються з метою: поліпшення санітарно-епідемічного, епізоотичного та екологічного стану в місті;

зменшення кількості конфліктних ситуацій, у т. ч. покусів собаками людей та травмування інших тварин;

підвищення рівня культури та громадської активності власників собак.

Створення в установленому порядку кладовищ для тварин сприятиме локалізації місць поховань тварин, дотримання встановлених санітарно-епідеміологічних вимог в місті, що унеможливить розповсюдження масових епізоотії серед тварин та епідемій серед населення.

Забезпечення контролю над народжуваністю та утриманням тварин, що мають власників, передбачає:

приведення у відповідність до сучасних вимог системи реєстрації та ідентифікації домашніх тварин, передбаченої Правилами утримання собак і котів у м. Києві;

запровадження системи збору, обробки й обліку статистичних даних з електронної ідентифікації тварин, здійснюваної у ветеринарих клініках міста будь-якої форми власності та інших установах, з наданням такої інформації до комунального підприємства "Центр ідентифікації тварин" (далі - КП "Центр ідентифікації тварин");

забезпечення проведення заходів з інформування населення про необхідність контролю над народжуваністю тварин, що мають власників, та стерилізації тварин, що не мають плеємінної цінності;

проведення регулярних рейдів-перевірок по території м. Києва з метою виявлення фактів порушення Правил утримання собак і котів у м. Києві;

встановлення пільгової системи оплати за реєстрацію тварини для власників тварин, взятих з притулку (незалежно від форми власності); встановлення пільгової системи для власників за утримання тварини, яка пройшла стерилізацію;

посилення контролю за дотриманням вимог до санітарного, ветеринарного та епідеміологічного стану у місцях продажу домашніх тварин - ринках, зоомагазинах, інших пунктах продажу тварин (ветеринарний контроль і продаж виключно за наявності довідок про стан здоров'я та про щеплення кожної окремої тварини, які передаються покупцєві під час продажу разом з твариною);

до розроблюваної на замовлення міста соціальної реклами ввести тематику безпритульних тварин та необхідності стерилізації домашніх тварин, що не мають плеємінної цінності;

запровадження на міських комунальних та приватних радіо- і телеканалах циклів передач з гуманного поводження з тваринами та необхідності їх стерилізації;

забезпечення у місцевих ЗМІ систематичних публікацій просвітницького характеру з зазначеної вище тематики; забезпечення налагодження взаємодії між державними навчальними закладами міста та громадськими організаціями щодо здійснення освітньої діяльності з зоозахисної тематики.

Забезпечення стерилізації безпритульних тварин передбачає: стерилізацію безпритульних тварин, післяопераційну перетримку, ідентифікацію, яку здійснюють комунальні підприємства "Київська міська лікарня ветеринарної медицини", "Притулок для тварин" тощо;

укладання безплатних договорів із ветеринарними клініками різних форм власності щодо проведення безкоштовної стерилізації безпритульних тварин та пільгової стерилізації з подальшою післяопераційною перетримкою для окремих категорій населення, яке здійснює комунальне підприємство "Київська міська лікарня ветеринарної медицини".

Здійснювати виллов безпритульних тварин відповідно до таких вимог: Виллов безпритульних тварин здійснюється комунальним підприємством "Притулок для тварин" (далі - КП "Притулок для тварин"). Виллов безпритульних тварин здійснюється відповідно до зав'язок юридичних осіб або опікунів, на території яких перебувають такі тварини. У випадку документально підтвердженої шкоди (покус), заповідної третій особі внаслідок агресивної або непередбаченої дії тварини, виллов тварин може здійснюватись за зверненнями юридичних та фізичних осіб.

При надходженні заявки на виллов тварини КП "Притулок для тварин" передає повну інформацію (назва юридичної особи, адреса, кількість тварин, причина заяви та ін.) до громадських організацій м. Києва, статутною метою діяльності яких є захист тварин від жорстокого поводження, або окремим опікунам-волонтерам, що опікуються тваринами на цій території, відповідно до єдиного реєстру опікунів-волонтерів, за три - п'ять днів до вихду бригади з виллову. Графіки виллову регулярно оприлюднюються на сайті КП "Притулок для тварин".

Планування виллову безпритульних тварин проводиться порайонно за принципом спіральних ліній. Виллову підлягають усі безпритульні собаки, за винятком залишених власниками на прив'язі, незалежно від породи, належності та призначення, у тому числі й ті, що мають нашійники з номерними знаками і намордниками, але знаходяться без власника на вулицях, площах, ринках, у скверах, садах, на бульварах, пляжах, у громадському транспорті, дворах та інших громадських місцях.

Не підлягають виллову тварини, які раніше були простерилізовані, візуально ідентифіковані і повернені під відповідальність опікуна.

Вилвлені безпритульні тварини доставляються КП "Притулок для тварин" до установ ветеринарної медицини та центрів тимчасової перетримки тварин для подальшого карантинування, стерилізації (в разі наявності опікуна) або передаються притулку на утримання для знаходження нових власників.

Карантинування вилвлених тварин здійснюється відповідно до чинного законодавства на карантинних майданчиках.

КП "Притулок для тварин" зобов'язано: зафіксувати дату виллову тварини, її вид, породу, колір, вагу та приблизний вік, візуальну характеристику стану здоров'я тварини, а також інші відомості, які вважає за необхідне зафіксувати; при наявності у тварини жетону або іншого реєстраційного знака - зафіксувати реєстраційні відомості, нанесені на них, та повідомити про вилловну тварину КП "Центр ідентифікації тварин"; забезпечити проведення ветеринарного огляду тварини, а за необхідності карантинування, ветеринарну допомогу та щеплення проти сказу.

До здійснення виллову тварин допускаються особи, що перебувають у трудових відносинах з КП "Притулок для тварин" та мають відповідні навички.

До виллову тварин не допускаються особи, що притягалися до кримінальної відповідальності, до адміністративної відповідальності за порушення Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження", Правил утримання собак і котів у м. Києві або перебувають на обліку в наркологічному чи психіатричному закладі.

Виллов тварин здійснюється будь-якими незабороненими засобами і методами з додержанням принципів моралі і виключаючи жорстоке поводження з тваринами, а саме:

медикаментозний - введення в організм тварини спеціальних лікарських засобів (снодійні, транквілізатори), що забезпечують знерухомлення тварини. Для цієї мети використовують приманки, шприци спеціальної конструкції, духові трубки або рушійні; механічний - виллов тварин за допомогою спеціальних механічних пристосувань (петлі, сачки, сітки, жорсткі нашійники) або руками (тільки тварин, які визнані потенційно безпечними); комбінований - з застосуванням медикаментозного та механічного способів виллову.

Вилвлені тварини транспортуються до місць утримання спеціально обладнаними автомобілями групою або індивідуально, в клітках.

Спецавтомобіль для транспортування безпритульних тварин повинен бути:

технічно справний; укомплектований набором переносних кліток для тварин. Підлога автомобіля має бути обладнана таким чином, аби на ній могли вільно переміщуватися для завантаження та розвантаження мобільні міцні пронумеровані клітки. Клітки мають бути добре закріплені, аби вони не

могли хитатися під час руху автомобілю, та відповідати вимогам стандартів і технічної документації;

обладнаний проточною вентиляцією, забезпечувати захист тварин від погодних умов;

оснащений чітко написаною назвою і телефонним номером КП "Притулок для тварин";

мати набір ветеринарих засобів для надання екстреної ветеринарної допомоги, затверджений ветлікарем;

уккомплектований набором відповідного спецобладнання.

При необхідності тварини повинні бути забезпечені питною водою.

Не допускається евантазія в спецавтомобілі.

Щодня після кожного виллову і транспортування безпритульних тварин кузов спецавтомобіля, а також устаткування і переносні клітки мийються та дезінфікуються.

Вилвлені безпритульні тварини підлягають карантину відповідно до чинного законодавства, для чого обов'язково утримуються на карантинних майданчиках (пунктах тимчасового утримання тварин). Під час карантину тварини повинні утримуватися в спеціально обладнаних вольєрах з повною ізоляцією від інших тварин та забезпеченням необхідних біологічних, видових та індивідуальних потреб.

Під час карантинування тварина обов'язково повинна знаходитися під постійним наглядом спеціаліста ветеринарної медицини.

Під час карантинування за необхідності, згідно з висновком лікаря ветеринарної медицини, можливе проведення лабораторно-діагностичних досліджень на виявлення особливо небезпечних зоонозів. Лабораторно-діагностичні дослідження крові проводять спеціалізовані лабораторії.

Відповідно до результатів лабораторних досліджень крові лікарем ветеринарної медицини складається висновок про стан здоров'я тварини. Рішення щодо лікування або евантазії тварини приймається відповідною комісією. Положення про функціонування вказаної комісії розробляється за участю громадських зоозахисних організацій (за згодою).

КП "Центр ідентифікації тварин" згідно з даними, наданими КП "Притулок для тварин", оприлюднює інформацію про вилловлену тварину на офіційному сайті підприємства та вживає заходів для розшуку власника тварини. При цьому інформація про тварину вноситься в єдину міську електронну базу даних тварин у м. Києві.

Забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя населення передбачає запровадження:

облаштування раціонально розташованої системи місць, зон, майданчиків для вихулу тварин, а також майданчиків для дресування домашніх собак, якими власники тварин користуються безкоштовно; обов'язкову вакцинацію від особливо небезпечних інфекційних захворювань безпритульних тварин, що знаходяться під опіку;

здійснення інформаційних заходів у період перетримки для вирішення питання подальшого влаштування тварин, інформація про яких подається до засобів масової інформації, громадських організацій, статутною метою яких є захист тварин від жорстокого поводження або природоохоронна чи правоохоронна діяльність, що внесені до єдиного реєстру опікунів;

повернення безпритульних тварин до ареалу їх перебування здійснюється лише за умов проведення ідентифікації тварини та здійснення обов'язкового щеплення, проведення профілактичних обробок від інфекційних та інвазійних захворювань, що засвідчується відповідними ветеринарними документами;

повернення ідентифікованих та стерилізованих тварин до попереднього ареалу перебування здійснюється під опіку та відповідальність опікунів;

стимулювання створення мережі притулків та міні-притулків будь-якої форми власності;

створення у районах пунктів тимчасового утримання тварин, пунктів стерилізації та післяопераційної перетримки тварин; обмеження доступу безпритульних тварин до харчових ресурсів, для чого забезпечити:

регулярний вивіз сміття з будинків і сміттевих контейнерів на вулицях; огородження місць збору сміття та місць його скидання; використання захищених від тварин сміттевих контейнерів (з важкими кришками, або розташованих поза межами досяжності тварин); проведення інформаційно-просвітницької роботи з метою пояснення недоцільності годування безпритульних тварин на території об'єктів соціальної сфери та безпосередньо прилеглих до них територій; створити ізольовані місця поховання домашніх тварин (кладовища).

Здійснення контролю над опікую безпритульних тварин Після тимчасової ізоляції (карантину) вилвлена безпритульна тварина у разі, якщо за цей час її власника не встановлено, проте знайдено опікуна, піддається обов'язковій стерилізації та ідентифікації, після чого вона може бути:

передана до притулку для утримання та пошуку нового власника, а також при необхідності для надання ветеринарної допомоги або подальшого лікування;

повернена до ареалу попереднього перебування (місця виллову) під опіку та відповідальність фізичних осіб, підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності, громадських і благодійних організацій;

у разі наявності інформації про агресивну поведінку собаки до відлову та висновку експерта-кінолога про підвищену агресивність та соціальну неадаптованість тварини, така тварина може бути передана лише до притулку або новому власнику на утримання у закритих вольєрах з охороною метою.

Після стерилізації тварина повинна забезпечуватися післяопераційною перетримкою в установі ветеринарної медицини, в центрі тимчасової перетримки тварин або в притулку на термін, встановлений за медичними показниками.

Стерилізовані тварини, які повертаються до попереднього ареалу перебування під відповідальність опікунів, обов'язково мають бути ідентифіковані (в т. ч. візуально).

Забезпечення засобами ідентифікації здійснює КП "Центр ідентифікації тварин".

Місце випуску кожної окремої тварини після її стерилізації до ареалу її попереднього перебування під відповідальність опікуна визначається у відповідності до протоколу виллову та карток реєстрації тварин, що перебувають під опікою.

Опікуном тварини може бути юридична або повнолітня фізична особа, належним чином зареєстрована в КП "Центр ідентифікації тварин" як опікун, що отримала повсвідчення опікуна та внесена в єдиний реєстр опікунів безпритульних тварин.

Опікуном не може бути особа, яка притягалася до адміністративної чи кримінальної відповідальності за порушення вимог Закону України "Про захист тварин від жорстокого поводження".

Фізичні та юридичні особи, які опікуються безпритульними тваринами, укладають чотирьохсторонній договір з комунальними підприємствами за визначенням прав та обов'язків сторін, що беруть участь у реалізації цієї Програми.

Договір є правовою підставою для щорічної безкоштовної вакцинації та пільгового ветеринарного обслуговування опікуваної тварини установою ветеринарної медицини, яка задіяна у виконанні Програми.

Опіка безпритульних тварин здійснюється опікунами за активної підтримки органів місцевої влади та громадських організацій м. Києва.

В обов'язки опікунів безпритульних тварин входить: забезпечувати догляд за безпритульними тваринами, що знаходяться під їх опікою, з урахуванням їх біологічних, видових та індивідуальних потреб і особливостей;

здійснювати планові щорічні щеплення опікуваних тварин; забезпечувати (за необхідності) надання ветеринарної допомоги опікуваним тваринам;

повідомляти комунальне підприємство "Київська міська лікарня ветеринарної медицини" про випадки захворювання опікуваних тварин, а також місцеві установи санітарно-епідеміологічної та/або ветеринарної служб про випадки укусів або травмування цієї твариною людей;

гуманно поводитись з безпритульними тваринами і повідомляти правоохоронні органи про випадки жорстокого поводження з тваринами, а КП "Центр ідентифікації тварин" - про випадки загибелі або знищення опікуваної тварини;

проводити роботу з влаштування тварини до нових власників. В разі невиконання обов'язків опікуном тварини питання про його

опікунський статус розглядається Громадською радою щодо позбавлення права на опіку, після чого опікувані тварини передаються уповноваженому опікуну.

Опікун безпритульної тварини має право:

отримувати безкоштовну ветеринарну допомогу зі щеплення безпритульної тварини та її пільгове лікування;

отримувати безкоштовну допомогу від КП "Притулок для тварин" для проведення обов'язкового щорічного щеплення опікуваним тваринам;

безкоштовно отримувати засоби ідентифікації тварини (нашийники) в КП "Центр ідентифікації тварин";

отримувати інформацію про час і місце планового виллову тварин за три-п'ять днів до здійснення виллову;

доставляти безпритульну тварину для оформлення над нею опіки в заклади ветеринарної медицини, пункти тимчасової перетримки, пункти стерилізації та післяопераційної перетримки;

представляти інтереси опікуваної тварини у розв'язанні конфліктів, пов'язаних з нею, в разі їх виникнення;

разом з повноважними представниками КП "Центр ідентифікації тварин" та правоохоронними органами здійснювати просвітницьку діяльність щодо популяризації серед власників тварин дотримання Правил утримання собак та котів у м. Києві.

У разі встановлення власника та отримання від нього письмової заяви до КП "Притулок для тварин" тварина повертається йому (з дозволу ветеринарної установи тварина повертається до закінчення терміну тимчасової ізоляції), а документи про факт виявлення безпритульної тварини та встановлення її власника можуть передаватися у відповідний орган для вирішення питання про притягнення власника тварини до відповідальності за фактом жорстокого поводження з тваринами або за фактом порушень Правил утримання собак і котів у м. Києві (викинутих чи загублених тварин).

Не повертаються власнику тварини, вилчені у громадян за рішенням суду.

Служби або підприємства, що здійснюють виллов та утримання тварини, відповідають за шкоду, заподіяну тварині, за майнову та моральну шкоду заподіяну власнику тварини, у тому числі за шкоду, що заподіяна необгрунтованою затримкою повернення тварин, в порядку, визначеному законодавством України.

Власник вилвленої тварини зобов'язаний сплатити організації, яка здійснила виллов та тимчасову ізоляцію тварини, вартість витрат на виллов, ветеринарне обслуговування та утримання тварини. Попередня сплата власником зазначених витрат не може бути умовою повернення йому тварини.

Рішення про евантазію безпритульної тварини приймається спеціальними робочими комісіями, порядок утворення та діяльність яких визначається Положенням про спеціальні робочі комісії з евантазії тварин, затвердженим уповноваженим структурним підрозділом виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення евантазії тварин, затверджених наказом Державного ветеринарного комітету № 365 від 07.09.2010. Рішення про евантазію тварини приймається в разі наявності у тварини травми або хвороби, не сумісних з життям, за умов наявності офіційного висновку, наданого установою ветеринарної медицини і підписаного ветеринарним лікарем, який здійснював огляд тварини, та відповідним керівником ветеринарної установи. У разі необхідності припинення страждань тварини, якщо вони не можуть бути припинені в інший спосіб, рішення про евантазію тварини приймається ветеринарним лікарем негайно. В інших випадках рішення про евантазію тварини приймається в притулках комісією, до складу якої входять представники громадських організацій.

Евантазія безпритульної тварини проводиться в установах ветеринарної медицини, в притулках або пунктах тимчасової перетримки тварин ветеринарним лікарем.

Евантазія тварин, що мають власників, допускається виключно за наявності медичних показів до неї за умови отримання згоди власника.

Утилізація, кремація чи поховання трупів тварин проводиться згідно з ветеринарно-санітарними вимогами лише у місцях, спеціально відведених для цього. Недопустимо викидати трупи собак та котів у контейнери для сміття чи захоронувати їх у не відведених для цього місцях.

Усі вилвлені тварини підлягають реєстрації та електронній ідентифікації.

До загальної електронної бази даних непродуктивних тварин ум. Києві вносяться такі дані щодо тварини:

для безпритульних тварин: дата і місце виллову тварини, ідентифікація (індивідуальний номер), її вид, стать, порода, колір та приблизний вік, дата стерилізації та вакцинації, назва закладу, що здійснював стерилізацію та вакцинацію, прізвище, ім'я, по батькові, домашня адреса (місце реєстрації), телефон фізичної або юридичної особи (опікуна), номер його реєстраційного посвідчення, дата внесення тварини до єдиної міської електронної бази даних тварин у м. Києві. У разі застосування евантазії вносяться дані про дату і місце евантазії;

для домашніх тварин: вид, порода, кличка, рік народження, ідентифікація (індивідуальний номер), стать, дата стерилізації та вакцинації, прізвище, ім'я, по батькові, домашня адреса (місце реєстрації), телефон власника, дата внесення тварини до загальної міської електронної бази даних непродуктивних тварин у м. Києві.

Соціалізація та влаштування безпритульних тварин передбачає:

визначення одним з основних напрямів діяльності КП "Притулок для тварин" соціалізацію та влаштування вилвлених безпритульних тварин та тварин, від яких відмовилися власники;

запровадження комплексу заходів з заохочення громадян до отримання тварин з притулку (звільнення від сплати житлово-комунальних послуг за утримання тварин, пільгове обслуговування у муніципальних ветеринарих лікарнях для тих власників, що отримали тварину з притулку, тощо);

з метою уникнення витрат на подальше утримування тварини передачу новим власникам, опікунам та притулкам безпородних тварин на безкоштовній основі;

забезпечення передачі тварин, утримуваних комунальним підприємством "Притулок для тварин", притулкам, що належать громадськими організаціями (за згодою сторін), для подальшого утримання і прилаштування та новим власникам за спрощеною процедурою, якою передбачено видачу на місці документів про передачу тварини та надання інформації про це до КП "Центр ідентифікації тварин" для внесення змін в єдину міську електронну базу тварин;

проведення роз'яснювальної роботи з опікунами щодо визначення пріоритетом їх діяльності соціалізацію та прилаштування безпритульних тварин.

Інформаційне забезпечення виконання заходів Програми, навчально-просвітницької роботи та соціальної реклами передбачає: підготовку та проведення тематичних лекцій, семінарів, круглих столів, конференцій та нарад з працюючими в цій сфері виконавчим органом Київської міської ради, відповідними службами, установами, комунальними підприємствами, громадськими організаціями; проведення міжнародних щорічних науково-практичних конференцій з тематики досліджень, визначених завданнями Програми;

видання та розповсюдження тематичних друкованих видань: буклетів, плакатів, пам'яток для проведення просвітницької роботи серед опікунів безпритульних тварин та мешканців міста;

розробку та запровадження просвітницьких проєктів у дитячих навчальних закладах щодо гуманного та відповідального поводження з тваринами й захисту їх від жорстокого поводження;

виготовлення та розміщення соціальної реклами (інформаційних носіїв, стендів, листівок, відео- та аудіороліків); участь в інформаційних компаніях та культурно-масових заходах із залученням засобів масової інформації;

пропаганду гуманного поводження з безпритульними тваринами у засобах масової інформації;

проведення благодійних аукціонів для збору коштів на допомогу безпритульним тваринам;

проведення кампаній для рекламування тварин, що перебувають у притулках, з метою знаходження для них нових власників.

У процесі виконання до Програми можуть бути внесені зміни та доповнення, що затверджуються Київською міською радою в установленому порядку.

Програма в цілому базується на використанні таких основоположних принципів:

системності; інформаційної самодостатності; усталеності (збалансованості розвитку міського господарства і міста в цілому);

взаємної узгодженості всіх організаційних, правових, технічних, економічних і соціальних заходів;

економічної доцільності;

реальності планових показників.

Термін дії Програми розраховано на 2012 - 2016 роки на території м. Києва, для чого необхідно виділити з міського бюджету 108868,608 тис. грн.

5. Напрями діяльності, перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є:

- зменшення кількості безпритульних тварин у м. Києві на основі гуманного та відповідального ставлення до домашніх та безпритульних тварин шляхом запровадження механізмів реалізації комплексного контролю над джерелами поповнення безпритульних тварин у м. Києві;

- розробка і впровадження нормативно-правових, економічних, інформаційно-просвітницьких засобів посилення відповідального ставлення до домашніх тварин, контролю їх народжуваності, гуманного поводження з тваринами;

- забезпечення масовості й системної стерилізації тварин, розробка і здійснення планів районованого виллову та стерилізації безпритульних тварин, збільшення кількості пунктів стерилізації та післяопераційної перетримки, пунктів тимчасового утримання безпритульних тварин;

- визначення прав та обов'язків фізичних та юридичних осіб, які опікуються безпритульними тваринами;

- вдосконалення системи обліку та ідентифікації домашніх і безпритульних тварин, а також єдиної міської електронної бази даних тварин у м. Києві;

- розробка та запровадження заходів стимулювання реєстрації домашніх тварин, відповідальності за дотримання Правил утримання собак і котів у м. Києві;

- здійснення цільового часткового фінансування стерилізації та післяопераційної перетримки безпритульних тварин силами вже існуючих притулків, що утримуються громадськими організаціями, та волонтерів-опікунів тварин;

- здійснення громадського контролю за діяльністю органів місцевого самоврядування, установ, підприємств та організацій у сфері регулювання чисельності безпритульних тварин (виллову, перетримку, утримання, прилаштування і повернення безпритульних тварин до ареалу перебування) шляхом створення Громадської ради.

В Музеї історії Києва оселилися "дивні звірі"

На виставці представлені картини Марії Приймаченко та скульптури Олега Пінчука

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

В понеділок в самому центрі столиці — у Музеї історії Києва — відкрилася експозиція "Добрий лев". Вона поєднала світ фантазій двох поколінь митців: дивовижні картини Марії Приймаченко розташовані поряд з не менш чудернацькими роботами скульптора Олега Пінчука. Протягом 10 днів кияни матимуть чудову нагоду ближче познайомитися з творчістю двох геніальних українців.

На довосеннй виставці Марії Приймаченко у Парижі Пікассо був вражений її відчуттям кольору та композиції. Сама ж художниця тривалий час мешкала в невеличкому селі Болотня на Київщині, а наприкінці життя майже не виходила з хати через хворобу. Втім, її внутрішній світ перевершував враження багатьох мандрівників, а "олюднені звірі та птахи" й досі дивують своєю яскравістю та унікальним стилем. "Мені пощастило познайомитися з Марією Приймаченко, бо ця жінка несла на землі Божу місію", — переконана співачка Ніна Матвієнко. За її словами, художниця зображала "натуро" людей, їх якості у звіриній подібі. Це "Поліський лев", "Зайчик", "Дика ведмедика лисцю зловила", "Овечка" "Морська птиця"... Поряд із ними — бронзовий світ скульптора Олега Пінчука: "Рак-неборак", страус-"Наполеон", "Птаха щастя", "Король"-носоріг: І до кож-

ної з цих витворів можна доторкнутися на виставі. "З Олегом Пінчуком я познайомилася, коли мені було 15 років, тоді він запропонував малювати мене та зробити зліпок рук. Я тоді злякалася і відмовилася, про що сьогодні жалкую, — пригадує акторка Ольга Сумська.— Сьогодні ми товаришуємо родинами, і хочу сказати, що він має дивовижний темперамент, море гумору, але водночас і неабияку глибину. Це людина-свято, яка створила його сьогодні і для всіх киян, популяризуючи українське мистецтво. Ця виставка — ковток свіжої води, відідавши яку, навіть стає легше жити".

Як розповів "Хрещатику" скульптор Олег Пінчук, який вже 15 років колекціонує роботи Марії Приймаченко, торік йому запропонували влаштувати виставку її творів в Парижі, де він представив і свої роботи. Французька публіка прийняла українське мистецтво дуже тепло. А голова КМДА Олександр Попов, який також був на відкритті експозиції, запропонував організувати подібний захід і в Києві, у залах нового музею. "Марія Приймаченко малувала звірів, більшість з яких називала "левами", одна з моїх робіт теж присвячена доброму левові, звідси і назва виставки", — говорить Олег Пінчук. За його словами, кілька своїх скульптур він планує подарувати музею. Митець також мріє, щоб у Києві була постійно діюча експозиція, адже українці мають знати своїх героїв.

Виставка "Добрий лев" із 17 скульптурами Олега Пінчука та 15 картинами Марії Приймаченко експонуватиметься на першому поверсі Музею історії міста Києва (вул. Б. Хмельницького, 7) до 21 листопада ●



У киян та гостей міста є унікальна нагода побачити "левів" та інших чудернацьких істот Марії Приймаченко та скульптора Олега Пінчука

Заклад культури з поважним стажем роботи

Київський музей російського мистецтва відсвяткував 90-річний ювілей

Марія КАТАЄВА
"Хрещатик"

У понеділок Київський музей російського мистецтва відзначав 90 років з дня заснування — вперше його двері відчинилися 12 листопада 1922 року. З поважною датою працівників вітали представники міської та державної влади, посольство РФ, колеги-музейники. А для відвідувачів тут підготували подарунк — експозицію "Приховані скарби" із живописними роботами з власного фонду.

Всі ці 90 років твори російського мистецтва розміщуються в музейному домі по вул. Терещенківській, 9, де свято шанують та зберігають традиції. Цей особняк, з якого почалася історія майбутнього музею, відомий підприємець, колекціонер і меценат Федір Терещенко придбав у другій половині XIX століття. Збірка Терещенка на той час нараховувала сотню картин, головною окрасою якої були твори Івана Шишкіна, і двічі на тиждень місцева публіка могла її побачити. В 1922 році будинок націоналізували — і музей спочатку відкрився під назвою Київська картинна галерея. Тоді в експозиції налічувалося близько 200 творів мистецтва. Проте з роками колекція поповнювалася, більшою частиною завдяки художникам, закупівлям з виставок, колекціонерам, які віддавали улюбленому музею власні збірки. До речі, його історію у фотографіях та афішах можна побачити на першому поверсі.

Сьогодні два десятки залів демонструють російське мистецтво від XIII до XX століття. У постійній експозиції — Левшинський, Боровиковський, Айвазовський, Васнецов, Ге, Кончаловський. Всього ж у колекції зберігається майже 13 тисяч творів живопису, графіки, скульптури, декоративно-ужиткового мистецтва. Візитною карткою музею вважають знамениту роботу Врубеля "Дівчина на тлі персидського клима", а також картини Васнецова та Шишкіна.

З поважною датою заклад культури привітали представники державної та міської влади, серед яких міністр культури Михайло Кулинняк та



З нагоди 90-річчя урочисті привітання приймав генеральний директор Київського музею російського мистецтва Юрій Вакуленко

начальник ГУ культури Світлана Зоріна. За відданість мистецтву робітників музею — від доглядачів до наукових працівників — отримали Почесні грамоти.

Музей не залишився в боргу і на честь 90-річчя представив у виставкових залах на першому поверсі експозицію "Приховані скарби", що демонструє напівзабуті або зовсім невідомі твори із своїх запасників. Так, вперше після реставрації представлені два шедеври давньоруського живопису кінця XVI — початку XVII століть — ікони "Спас. Тип Яре Око" та "Богоматір Тихвинська з вибраними святими і сценами життя". Відвідувачі мають змогу побачити роботи з цікавими сюжетами, характерними для кінця XVIII — першої половини XIX ст. ("Натюрморт. Квіти та овочі" уня Я. Нікітіна, "Ерос і Психея" Ф. Тулова), зразки так званого провінційного портрета, що писали майстри-кріпаки або непрофесійні художники, роботи митців академічного напрямку російського живопису другої половини XIX століття (В. Котарбінський, П. Сведомський).

Безперечною окрасою виставки є великі полотна — картина "Волга у Жигульовських гір" мариніста Івана Айвазовського та "Портрет М. А. Скоропадської, уродж. Міклашевської з синами Михайлом і Павлом Петровичами" Миколи Ге.

Виставка відкрита для відвідування до 2 грудня. Крім того, до ювілею музей підготував цикл цікавих лекцій та майстер-класів для дітей, розклад яких розміщений на сайті.

"Музей постійно розвивається, за останні п'ять років у нас значно збільшилася відвідуваність, особливо популярністю користуються виставки Айвазовського, Врубеля та триумвірат: Врубель, Серов і Коровін, — розповів "Хрещатику" генеральний директор музею Юрій Вакуленко.— Крім, власне, музейної справи, ми проводимо інформаційно-просвітницьку роботу, організовуємо лекторії, знімаємо фільми, співпра-

цюємо з сучасними митцями, багатьох з яких вивели на міжнародний рівень". На майбутнє заклад культури має грандіозні плани з реконструкції. За словами пана Вакуленка, розроблено проєкт сучасного музейного комплексу з побудовою ще одного приміщення та створення зимового двору з садом скульптур, який дозволить збільшити виставкову площу з 2,5 до 11 тисяч квадратних метрів, а кількість представлених експонатів — з однієї тисячі до 6-7. "Ми бажали, щоб нашим музеєм, який і нині є одним з провідних музеїв України, пишався Київ та вся країна", — говорить Юрій Вакуленко ●

Відповіді на сканворд												
н	о	с	т	а	л	ь	г	і	я	х		
е		т	и	р	е		а		є	в	р	о
с	т	е	ф	а	н	о	в	и		ч	е	к
е		п	о	р	ч	а		н	і	щ	о	
с		н	а		з	о	р	я	н	а		
е	г	о		т	р	а		п		д	т	п
р	а	к		о		а	в	а	р	и		
	к	а	п	і	т	а	л		п	а	к	т

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ м. КИЄВА ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ПРАВО ОРЕНДИ НЕЖИЛИХ ПРИМІЩЕНЬ ЗА АДРЕСАМИ:

- Бессарабська площа, № 2 — нежитлове приміщення загальною площею 235,00 кв.м, цільове використання — розміщення кафе з реалізацією підкацих товарів, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 80559,14 грн без ПДВ за місяць (342,81 грн/кв.м);
- вул. Чорнобильська, № 8 — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 7,00 кв.м, цільове використання — розміщення торговельного об'єкта з продажу непродовольчих товарів, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 818,74 грн без ПДВ за місяць (116,96 грн/кв.м);
- частина переходу станції метро "Академістечко" загальною площею 10,39 кв.м, цільове використання — змішана торгівля продовольчими та непродовольчими товарами, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 2260,50 грн без ПДВ за місяць (217,57 грн/кв.м);
- вул. Троїчанська, № 6-г — нежитлове приміщення загальною площею 31,60 кв.м, цільове використання — розміщення складу, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 1722,73 грн без ПДВ за місяць (54,52 грн/кв.м);
- пров. Георгіївський, № 9, літ.АА2 (корп. 1) — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 30,00 кв.м, цільове використання — розміщення приватного закладу охорони здоров'я, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 3853,68 грн без ПДВ за місяць (128,46 грн/кв.м);
- вул. Павла Усенка, № 7/9, корп. 10 — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 13,53 кв.м, цільове використання — інше використання нерухомого майна, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати 1035,00 грн без ПДВ за місяць (76,50 грн/кв.м);
- вул. Чорнобильська, № 8 нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 5,14 кв.м, цільове використання — розміщення складу, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 378,72 грн без ПДВ за місяць (73,68 грн/кв.м);
- вул. Будищанська, № 7 літер.А — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 25,00 кв.м, цільове використання — розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 809,70 грн без ПДВ за місяць (32,39 грн/кв.м);
- вул. Пулюя Івана, № 5 літер. А — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 15,70 кв.м, цільове використання — розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 684,54 грн, без ПДВ за місяць (43,60 грн/кв.м);
- бульв. Олександра Давидова, № 18/2 — нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 2,00 кв.м, цільове використання — торговельний автомат, що відпускає продовольчі товари, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 172,50 грн без ПДВ за місяць (86,25 грн/кв.м);
- вул. Блюхера, № 6, корп. 2 — нежитлове приміщення загальною площею 51,90 кв.м, цільове використання — розміщення буфету, що не здійснює продаж товарів підкациної групи, сірок оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 1353,33 грн без ПДВ за місяць (26,08 грн/кв.м);
- нежитлове приміщення № 71 (вестибюль №2) станції метро "Оболонь" загальною площею 38,40 кв.м, цільове використання — змішана торгівля продовольчими та непродовольчими товарами, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 10377,82 грн без ПДВ за місяць (270,26 грн/кв.м);
- частина галереї станції метро "Позняки" загальною площею 8,90 кв.м, цільове використання — розміщення торгового об'єкта з продажу непродовольчих товарів, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 2857,50 грн без ПДВ за місяць (321,07 грн/кв.м);
- частина переходу станції метро "Дружби народів" загальною площею 3,30 кв.м, цільове використання — змішана торгівля продовольчими та непродовольчими товарами, строк оренди — 2 роки 364 дні, стартовий розмір орендної плати — 940,60 грн без ПДВ за місяць (285,03 грн/кв.м);

Конкурс буде проведено через 20 календарних днів після опублікування інформації в газеті "Хрещатик" за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, каб. 523 об 14.30. Якщо останній день строку припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, що визначений відповідно до законодавства України, конкурс буде проведено на перший за ним робочий день.

Кінцевий термін подання документів для участі у конкурсі — за 3 робочі дні до дати проведення конкурсу.

Ознайомитися з умовами конкурсу та отримати додаткову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Головне управління комунальної власності м. Києва, к. 524, телефони для довідок: 279-27-86, 279-27-93, на ВЕБ-сторінці Головного управління комунальної власності м. Києва (www.gukv.gov.ua) та на ВЕБ-сторінці Головного управління комунальної власності м. Києва у складі ВЕБ-сайту Київської міської державної адміністрації на офіційному ВЕБ-порталі Київської міської влади (www.kievcity.gov.ua).

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2 Дніпровського р-ну м. Києва" повідомляє про надання в оренду площі на 1-му поверсі за адресою: пр-кт Тичини, 22 — загальною площею 5 кв.м для розміщення банкомату. Строк оренди — 2 роки 364 дні. Розмір місячної орендної плати 2174,10 грн. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бул. Праці, 1/1, кім. 311

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги "РУСАНІВКА" повідомляє про надання в оренду площі на 1-му поверсі по вул. Ентузіастів, 49 — загальною площею 1 кв.м для розміщення банкомату. Строк оренди — 2 роки 364 дні. Розмір місячної орендної плати 544,55 грн. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бул. Праці, 1/1, кім. 311

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1" повідомляє про надання в оренду площі на 1-му поверсі за адресою: вул. Петра Запорожця, 26 — загальною площею 5 кв.м для розміщення банкомату. Строк оренди — 2 роки 364 дні. Розмір місячної орендної плати 2610,53 грн. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бул. Праці, 1/1, кім. 311

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3" повідомляє про надання в оренду площі на 1-му поверсі по вул. Червонокальська, 31 — загальною площею 1 кв.м для розміщення банкомату. Строк оренди — 2 роки 364 дні. Розмір місячної орендної плати 5498,78 грн. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бул. Праці, 1/1, кім. 311.

Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву повідомляє, що наказом Фонду державного майна України від 24.10.2012 № 3714 "Про перелік об'єктів, що підлягають приватизації" нежитлові приміщення загальною площею 516,60 кв.м (на 1-му поверсі — 113,70 кв.м, антресолі 1 — 94,50 кв.м, антресолі 2 — 308,40 кв.м), за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 24, літ. "А", що перебувають на балансі Державного підприємства "Агроінвест" та орендуються Товариством з обмеженою відповідальністю "КПШ" включено до переліку об'єктів групи А державної власності, що підлягають приватизації шляхом викупу.

Шевченківський районний суд міста Києва розглядає справу №2610/10996/2012 у складі головуючого суді Кравець Д.І. про оскарження розпорядження Київської міської державної адміністрації від 30 травня 2007р. №641 "Про впровадження розмірів тарифів на послуги з утримання будинків та прибудинкових територій та внесення змін до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19 травня 2000 р. №748", яка буде слухатись 29.11.2012 р. о 10.00.

Печерський районний суд м. Києва викликає в якості відповідачів Притулу Олену Юріївну та ТОВ "Інформальянс" у цивільній справі за позовом Литвина Петра Михайловича до Притули Олени Юріївни, ТОВ "Інформальянс" про захист честі, гідності і ділової репутації, спростування недостовірної інформації та відшкодування моральної шкоди, розклад якої відбувся 20 листопада 2012 року о 14.00, в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, каб. 17. Роз'яснюємо, що у разі неявки в судове засідання без поважних причин або не повідомлення суду про причини неявки, справу буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наявних в справі доказів. Відповідно до ч. 9 ст. 74 ЦПК України з опублікуванням оголошення про виклик відповідач вважається повідомленим про час та місце розгляду справи. Суддя Бортницька В.В.

Печерський районний суд м. Києва викликає: відповідача Юкову Віру Петрівну (остання відома адреса реєстрації: м. Київ, вул. Кіквідзе, 26, кв. 39) по цивільній справі №2-3209/12 за позовом Публічного акціонерного товариства "Універсал Банк" до Юкової Віри Петрівни про стягнення заборгованості, в судове засідання, яке відбується 27 листопада 2012 року, об 11.30, за адресою: м. Київ, вул. Гайцана, 4, каб. 107, під головуванням судді Ільєвої Т.Г. Роз'яснюємо, що у разі неявки в судове засідання без поважних причин або не повідомлення суду про причини неявки, справу буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наявних в справі доказів. Відповідно до ч. 9 ст. 74 ЦПК України з опублікуванням оголошення про виклик відповідач вважається повідомленим про час та місце розгляду справи. Суддя Ільєва Т.Г.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло, видане відповідно до розпорядження № 1258 від 18.08.1997р. відділом приватизації комунального житлового фонду Дарницької РДА в м. Києві, за адресою: проспект Миру, 14, кв. 65 на ім'я Ковзуна Михайла Костянтиновича, Ковзун Антоніни Антонівни та Ковзуна Віктора Михайловича, вважати недійсним.

Святошинський районний суд м. Києва викликає відповідача Осташенка Сергія Станіславовича, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Булгакова, буд. 2, кв. 3 в судове засідання на 18 грудня 2012 року на 16.30, яке відбується в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Жилианська, 142, зал № 4.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

"Динамо" розгромило запорізький "Металург"

У національній першості з футболу завершилося перше коло змагань

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У Прем'єр-лізі України відбулися матчі 15 туру. Віце-чемпіон країни київське "Динамо" на виїзді здолало аутсайдера національної першості запорізький "Металург". Зустріч завершилася з рахунком 5:0 на користь столичного клубу. Ця перемога дозволила киянам набрати 31 очко, і після першого кола змагань вони посідають третю сходинку у турнірній таблиці. Лідером залишається донецький "Шахтар", у якого в активі 45 очок, другим йде дніпропетровський "Дніпро" — 31 очко, але через перевагу у особистих зустрічах він випереджає "Динамо".

Напередодні матчу у Запоріжжі фаворитом цієї зустрічі вважали київське "Динамо". І недарма, адже місцевий "Металург" впевнено закріпився в підвалинах турнірної таблиці, набравши в 14 матчах лише 2 очки. Столичний клуб хоч і переживає далеко не найкращі часи, але перемогти такого суперника був зобов'язаний. Не дивно, що саме кияни вже зі стартовим свистком арбітра взяли першість у свої руки. Щоправда, запоріжці зовсім не заперечували такому перебігу подій і віддали перевагу іменитому супернику, чекаючи нагоди, щоб про-



"Динамо" Андрій Ярмоленко (справа) встановив остаточний результат у матчі проти запорізького "Металурга"

вести небезпечну контратаку.

Першими небезпечний момент у матчі створили футболісти "Динамо". Сталося це на 30 хвилині зустрічі. Мігель Велозу закинув м'яч на ближню штангу від лівого кутового прапорця, Олег Гусев виграв боротьбу на другому поверсі і пробив по воротах. Щоправда, голкіпер "металургівців" у стрибку зумів дотягнутися і врятувати свою команду від вірного голу. Наприкінці тайму м'яч взагалі вже не виходив з половини поля запорізького клубу, одна за однією відбувалися атаки на ворота господарів. Гол назрівав, і за дві хвилини до кінця першого тайму Мігель Велозу відкрив рахунок у матчі. Кияни провели атаку лівим флангом, Ніко Кранчар обіграв свого опікуна і

пробив по воротах, потрапивши в захисника. Рикошет — і м'яч відлетів на лінію штрафної, звідки з ходу пробив Велозу. 0:1 — на перерву кияни пішли у якості лідерів.

У другому таймі гості почали діяти куди впевненіше, ніж у перші сорок п'ять хвилин, і щоб подвоїти рахунок динамівцям, знадобилися лічені хвилини. Після удару Євгена Хачеріді Денис Гармаш отримав м'яч у районі одинадцятиметрової позначки і сильно пробив низом по воротах. Рахунок став 0:2, і київські футболісти трохи сповільнили свої наступальні дії. На 63 хвилині матчу запоріжці мали нагоду відігратися. Андрій Цуриков прийняв м'яч на лівому фланзі, увійшов у штрафну зону киян і з гострого кута пробив по воро-

тах, але влучив у поперечину.

"Не забуваєш ти, забувають тобі" — що одвічну футбольну істину в черговий раз підтвердили столичні футболісти. Олег Гусев точним пасом вивів Брауна Ідейе на побачення з голкіпером і нігерієць не залишив жодних шансів для господарів поля. А за 10 хвилин прізвище Ідейе знову засвітилося на табло — Браун довів перевагу своєї команди до 4:0. Гірко було дивитися, але після цього голу запорізькі вболівальники потягнулися до виходу і це за 15 хвилин до закінчення зустрічі. А підсумковий рахунок встановив Андрій Ярмоленко, втончено перекинувши воротаря "Металурга". Тож фінальний свисток головного арбітра зустрічі зафіксував перемогу "Динамо" з

рахунком 5:0. Попри досить результативну гру виконуючий обов'язки головного тренера киян Олексій Михайличенко знайшов місце і для критики своїх підопічних: "Якщо оцінювати результат, звичайно ж, ми задоволені тим, що відбулося на полі. Але сам малюнок гри часом нас зовсім не влаштовував. Трапився незрозумілий провал через хвилин десять після другого забитого м'яча. Також незрозумілими були помилки в організації атаки, ми дозволяли супернику проводити хороші контратаки, особливо у першому таймі, наші огріхи призводили до того, що "Металург" мав шанси для взяття воріт. Після перерви рахунок дозволяв грати більш спокійно, але мені здається, що ми надто заспокоїлися" ●

КИЇВ
радіо

98FM

ШАНСОН

НАРОДНА ЗАСТОЛЬНА

ЕСТРАДА

УЛЮБЛЕНЕ РАДІО КИЯН

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД											
								➔	сум за Батьківщиною	Х	міра об'єму хмільних напоїв 1,5 л (заст.)
	знак азбуки Морзе	➔			ділянка з водою серед пущей		гроші бароскопу	➔		Х	▼
					▼		справа з нодь	▼		Р	
								➔	ур. порт "Паня Ярослав"	Е	
									у ведмизь — шир боїв	Б	
	наслана шкода	➔			собаче "втілю"	➔	та, що позбавлене значення, не має ніякої цін	➔		Щ	
	богор	чечітка			другий сніданок Бері! Восьмі (ром.)					А	
		▼			▼					А	жінче м'я
		▼		стогонів-чуда, яке Зас приває горою Ене "4" (пат.)	▼			➔	сходи для виходу з літака	Т	
		➔			▼				дорожню подія (спец.) команда в цирку	Т	
			➔	зодіакальне сузір'я	гори в Турції	уста	▼		▼	И	поросль племена, в IV ст. засновали пружавий зям'я
речі для туалету, манукору — у футлярі					▼	твір Карла Маркса			▼	И	
							міжнародний договір	➔		К	

Солана Оксана БАРАКІНА

Цей день в історії 14 листопада

1896 — почала роботу гідроелектростанція на Ніагарському водоспаді
1907 — народилася Астрід Ліндгрєн — дитяча письменниця, автор книг "Малюк і Карлсон" та "Пеппі Довга панчоха"
1944 — у Києві відкрито Державний музей українського мистецтва
1936 — у СРСР на базі Центрального бюро погоди створено Центральный институт погоди
1939 — у Москві відбувся автотпробіг, присвячений випуску мільйонного радянського автомобіля
1969 — із мису Канаверал стартував американський космічний корабель "Аполлон-12", який 19 листопада здійснив другу в історії висадку людей на Місяць
Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Бокс. Українські спортсменки вибороли 12 нагород континентальної першості

У польському місті Владіславово відбулася континентальна першість з боксу серед жінок (молодь, юніорки), на якій українські спортсменки вибороли 12 нагород, серед них дві золоті, три срібні та сім бронзових. Медалі найвищого ґатунку у віковій категорії "юніори" нашої збірній принесли Ганна Охота (категорія 48 кг) та Ірина Винник (+80 кг). Треті місця посіли: Інна Плотницька (50 кг), Валерія Манчак (66 кг), Єлизавета Саюшкіна (80 кг). У віковій категорії "молодь" срібні нагороди вибороли: Світлана Василевська (48 кг), Марина Мальована (57 кг), Марія Боруца (75 кг). "Бронзу" здобули: Марина Найдич (51 кг), Анастасія Соколовська (69 кг), Іванна Лутчак (81 кг), Олена Капша (+81 кг). Крім того українка Ірина Винник визнана найкращою спортсменкою чемпіонату Європи з боксу серед жінок. Загалом участь у змаганнях взяла 181 учасниця з 23 країн Європи ●

Дзюдо. Вітчизняні борці вдало виступили на чемпіонаті світу

У Маямі (США) завершився особистий турнір чемпіонату світу з дзюдо серед майстрів-ветеранів. Учасниками змагань стали 761 спортсмен (686 чоловіків і 75 жінок) з 46-ти країн світу, інформує офіційний сайт Держслужби у справах сім'ї, молоді та спорту. Українську команду на змаганнях представляли 16 дзюдоїстів віком від 30 до 69 років. Чемпіонами світу стали: дніпропетровець Ілля Чимчіури (81 кг, вікова група 35-39 років), донецькі борці Андрій Крохмальов (100 кг, вікова група 35-39 років) та Георгій Харлампія (73 кг, вікова група 65-69 років). Титул віце-чемпіона світу до свого послужного списку додали: наймолодший ветеран нашої збірної Сергій Мороховець (60 кг, вікова група 30-34 роки), В'ячеслав Клєшня (100 кг, вікова група 35-39 років). Бронзові нагороди вибороли: Сергій Крючков (90 кг, 40-44 роки), Ігор Топалов (+100 кг, 45-49 років), Андрій Костенко (+100 кг, 50-54 роки) та Станіслав Логашенко (90 кг, 60 — 64 роки). Загалом збірна України завершила чемпіонат світу з дзюдо серед майстрів-ветеранів на восьмому місці в медальному залку. Першою стала збірна Росії, яка виграла в Маямі 22 золотих, 14 срібних та 19 бронзових медалей ●

Теніс. Еліна Світоліна виграла турнір в Індії

18-річна харків'янка Еліна Світоліна стала переможницею турніру WTA з призовим фондом 125 000 \$ у Пуні, Індія. У фінальному поєдинку українка, посідаю під сьомим номером, за 1 годину 19 хвилин обіграла п'яту ракетку турніру 42-річну японку Кіміко Дате Крумм: 6:2 6:3. На рахунку вітчизняної спортсменки 6 ейсів і три подвійні помилки. Додамо, що досвідчена японська тенісистка займала четвертий рядок у світовій класифікації у кінці 1995 року. Для Еліни Світоліної — цей титул став першим на турнірах WTA. За перемогу харків'янка отримала 160 рейтингових очок і 20 000 \$ призових ●

ГОРОСКОП
НА 14 ЛИСТОПАДА

ОВНИ, контролюйте емоції до обіду, накопичуйте енергосерури. Активні події розпочнуться пополудні, коли вами почне керувати релігійний запал, творче натхнення, спортивний азарт. Багатом несподівано випаде щасливий шанс, не промахніться, дійте мудро й цілеспрямовано, якщо пропрахуетесь, часу на виправлення помилок у вас вже не буде — заповітний успіх вислизне з-під самого носа.

ТЕЛЬЦІ, ви залежні від обставин, чужих щедрот, вчинків людей, тому не бунтуйте, культивуйте в собі смирення — "ласкаве теля дві матки ссе". На чаші терезів чужі інтереси мають переважувати. Так велить доля. Тоді й вам випаде ласий шматок від спільного пирога.

БЛИЗНЯТА, день напружений, плани летять шкереберть, домовленості відкладаються, зневіра у власні сили загострюється. Довіра до партнера в цей час — найважливіша складова взаємин. Якщо її немає, у повітрі витає дух лукавства, обману чи зради, не поспішайте зв'язувати себе зобов'язаннями. А ось дружба, спільні захоплення стануть благословенною альпійською мотузкою в будь-яких справах.

РАКИ, затіявши нові справи, ви опинитеся на роздоріжжі через нечесність та недбалість підлеглих, порушення дисципліни, материнська опіка підопічних принесе розчарування, бо вам заплатять невдячність. Не перенавантажуйтеся нудною марудною працею, бо це негативно позначиться на здоров'ї.

ЛЕВИ, (до обіду ви на гачку родинних турбот, схильні глибоко переживати побутові та житлові проблеми. Не падайте духом, ви оптиміст та творець, і це чудово. Шукайте сторонні розваги та заряджайтеся позитивом. У другій половині дня з'явиться шанс повеселитися в дружній компанії, зав'язати цікаві стосунки, сайте оригінальністю, але не передайте куті меду, бо прогавите обмани та опинитеся в тенетах спокус чи ілюзій.

ДІВИ, дбайте про сім'ю, наводьте лад у помешканні, втім, це не значить, що слід "пилити" виховним терпугом домашодців за найменші побутові проколи, створіть в родині духовну ауру, це місце, де вам визначено бути духівником для всіх членів родини. Тоді й у власній душі розпусяться квіти щастя.

ТЕРЕЗИ, фахівцях ви нівроку, однак знемагати під каблукм вищих посадовців заради грошей — йти проти вимог долі. Візьміть на себе відповідальність за співробітників і втілюйте в життя цікаві ідеї (іх у вас хоч гребуло гаті!), реалізація власних інтересів вимагає жорстких дій, головне — не порушувати юридичного законодавства і в той же час часом благоговійно дотримуватися Небесних догматів.

СКОРПІОНИ променіють гіпнотичною чарівністю, зводячи з розуму протилежну стать. Втім "делу время, а потехе час", натомість чіткість і організованість в діях сприятиме активізації таланту дбайливого господаря, грамотного фінансиста. Рационально сплануйте прибутки та витрати на найближчий місяць, підіййте баланс, зробіть ревізію та намітьте план покупок.

СТРІЛЬЦІ виступатимуть в ролі блискучого оратора, чаруватимуть публіку красномовством, різносторонньою обізнаністю, професійною компетентністю, чим можуть пробити дорогу на будь-який олімп, але не самостійно, а в парі з давніми компаньйонами, шлюбними супутниками. До липня Всевишній велить бути в парі, тоді й матимете все, що хочеться!

КОЗРОГИ, Творець почує ваші молитви і відгукнеться! Сповідуйтеся, кайтесь в гріхах (за минулий місяць) та просіть вас очистити, знеходити агресію, що розриває вас зсередини та наставити на шлях добра й світла, особливо в стосунках "батьки-діти", "начальник-підлеглий", "чоловік-жінка". На роботу молисья, тут все чудово, будете сумлінним виконавцем, авторитет зміцніє, грошей доласться.

ВОДОЛІЙ, ви шукатимете істину, яка віддалятиметься, як міраж. На властиві вам геніальні осяяння не спірайтеся, вони вимагають подальшої перевірки. Дружелюбність поєднуйте з розбірливістю, інакше у вашому братерському колі з'являться випадкові і ненадійні люди. План на майбутнє, ділові сценарії, складену раніше програму дій бажано переглянути. І цей процес може зайняти не один день.

РИБАМ загрожую розчаруватися в цілях, які недавно собі поставили, або ж у своїй здатності їх досягти. Можливо, вас зупинить зневіра в себе, неясність подальших перспектив, перешкоди або непорозуміння. Не форсуйте події, якщо не володієте необхідними навичками та знаннями і вчасно (якщо опинилися в критичному стані) відступайте на запасний плацдарм ●

Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

Прогноз погоди на 14 листопада 2012 року											
ранок				день				вечір			
	Температура	+2°C			Температура	+7°C			Температура	+3°C	
	Атм. тиск	760 мм рт. ст.			Атм. тиск	760 мм рт. ст.			Атм. тиск	759 мм рт. ст.	
	Вітер	3 м/с			Вітер	4 м/с			Вітер	2 м/с	
	Вологість повітря	91 %			Вологість повітря	72 %			Вологість повітря	90 %	